
 
  

     

 
 
 
 
 

 
 

ROZŠÍŘENÍ SKLADOVÉHO AREÁLU  
PTÁČEK – SPRÁVA, a.s.,  VEJPRNICE 

 

Oznámení  
podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 

životní prost ředí, v rozsahu p řílohy č. 3 zákona  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel:  

AIP Plzeň s.r.o. 
Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň 

Zhotovitel:  

PRAGOPROJEKT, a.s.    
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha   

Datum:  02/2020                                                                         Zakázkové číslo: 19-351-4  
 
 



                                                                              

 

 

OZNÁMENÍ 

podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění, v rozsahu přílohy č. 3 zákona  

záměru 

ROZŠÍŘENÍ SKLADOVÉHO AREÁLU  

PTÁČEK – SPRÁVA, a.s. ,  VEJPRNICE 
 

 

 

 

Oznamovatel: PTÁČEK – správa, a.s. 

 

Únor 2020  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 1 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Oznámení v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění 

 

Název záměru: Rozšíření skladového areálu PTÁČEK - správa a.s., Vejprnice 

 

Oznamovatel: PTÁČEK – správa, a.s. 

 Houškova 1198/4, 624 00 Brno – Komín  

 

Zpracovatel projektové  AIP Plzeň s.r.o. 

dokumentace: Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň 

 

 

Zpracovatel oznámení: PRAGOPROJEKT, a.s. 

 K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

 

Odpovědný řešitel: Ing. Ilona Plevová 

držitelka autorizace ke zpracování dokumentací a posudků podle §19 

zákona č. 100/2001 Sb., č.j. rozhodnutí 109468/ENV/10 a rozhodnutí 

o prodloužení autorizace č.j. 29554/ENV/15  

 tel. 378 771 132  e-mail: ilona.plevova@pragoprojekt.cz 

 



2 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

 
PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

OBSAH 

ÚVOD 6 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..................................................................................................... 7 

1. Obchodní firma ................................................................................................................................ 7 

2. IČ 7 

3. Sídlo7 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele .................................... 7 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU ................................................................................................................. 8 

B.I.  Základní údaje .................................................................................................................................. 8 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ....................................................................... 8 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................................................... 8 

B.I.3. Umístění záměru ........................................................................................................................ 8 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................................................... 9 

B.I.5.  Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i 

z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí .......................................... 10 

B.I.6.  Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 

demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do 

režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 

technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry ..................................... 11 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ....................................... 13 

B.I.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků ................................................................... 13 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat ................................................................................................................ 14 

B.II. Údaje o vstupech ............................................................................................................................ 15 

B.II.1. Půda ......................................................................................................................................... 15 

B.II.2. Voda ......................................................................................................................................... 16 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje ............................................................................................. 17 

B.II.4. Biologická rozmanitost ............................................................................................................ 18 

B.II.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .............................................................................. 19 

B.III. Údaje o výstupech ......................................................................................................................... 22 

B.III.1. Rezidua a emise ...................................................................................................................... 22 

B.III.2. Odpadní vody ......................................................................................................................... 27 

B.III.3. Odpady ................................................................................................................................... 28 

B.III.4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ........................................ 31 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................................. 32 

C.1.  Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území se zvláštním 

zřetelem na jeho ekologickou citlivosT ......................................................................................... 32 

C.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ........................................................................................... 35 

C.2.1. Obyvatelstvo, využívání území ................................................................................................ 35 

C.2.2 Ovzduší a klima ......................................................................................................................... 36 

C.2.3 Hluková situace ......................................................................................................................... 37 

C.2.4 Voda .......................................................................................................................................... 38 

C.2.5 Půda .......................................................................................................................................... 40 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 3 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  

C.2.6 Horninové prostředí a přírodní zdroje ...................................................................................... 42 

C.2.7 Biologická rozmanitost - Fauna, flóra a ekosystémy ................................................................ 44 

C.2.8 Krajina ....................................................................................................................................... 47 

C.2.9. Kulturní památky a archeologie............................................................................................... 47 

ČÁST D ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ............................................................................................................................ 48 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ................................................................ 48 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo .............................................................................................................. 48 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima ........................................................................................................... 50 

D.1.3.  Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ...................... 52 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ...................................................................................... 54 

D.1.5. Vlivy na půdu ........................................................................................................................... 58 

D.1.6. Vlivy na přírodní zdroje ........................................................................................................... 59 

D.1.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra a ekosystémy) ............................................... 60 

D.1.8. Vlivy na krajinu ........................................................................................................................ 63 

D.1.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ........................................................................ 65 

D.2.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................................................... 66 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ....................... 68 

D.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 

na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné ....................... 68 

D.5.  Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění 

a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí ........................................................ 69 

D.6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které 

se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích ................................. 69 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ............................................................................. 70 

ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................................. 71 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ........................................................ 71 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele .................................................................................. 71 

ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ........................... 74 

ČÁST H  PŘÍLOHA .............................................................................................................................. 78 

 

A. Přílohy – grafické  

Příloha A.1 Koordinační situace (dle DÚR) M 1:500 

 



4 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

 
PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Seznam nejdůležitějších zkratek 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny 

BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČHP Číslo hydrologického pořadí 

ČOV Čistírna odpadních vod 

ČSN  Česká státní norma  

DÚR Dokumentace pro územní rozhodnutí 

EIA Environmental Impact Assessment 

Posuzování vlivů na životní prostředí 

EVL Evropsky významná lokalita 

CHOPAV Chráněná oblast podzemní akumulace vod 

IDVT Identifikátor vodního toku 

IZS Integrovaný záchranný sbor 

k.ú. Katastrální území 

LA Hladina akustického tlaku 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NV Nařízení vlády 

OLK Odlučovače lehkých kapalin 

PD Projektová dokumentace 

PUPFL Pozemek určený pro plnění funkcí lesa 

RN Retenční nádrž 

ÚP Územní plán 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VKP Významný krajinný prvek 

ZCHÚ Zvláště chráněné území 

ZOV Zásady organizace výstavby 

ZPF Zemědělský půdní fond 

 

 

 

Seznam obrázků  

Obr. 1 Přehledná mapa s vyznačením záměru ........................................................................................................ 9 

Obr. 2 Výřez z katastrální mapy (nahlížení do katastru cuzk.cz) ........................................................................... 15 

Obr. 3 Výřez Krajské mapy – Celostátní sčítání dopravy 2016 ŘSD ČR  01/2009 [17] ........................................... 20 

Obr. 4 Ortofotomapa – charakter širšího území s vyznačením lokality záměru (zdroj: cuzk) ............................... 32 

Obr. 5 Výřez z Hlavního výkresu Územního plánu – právní stav po vydání změny č. 2, 06/2017 [6] .................... 35 

Obr. 6 Strategická hluková mapa, 2017 (zdroj: mzcr.cz) s vyznačením území záměru ......................................... 38 

Obr. 7 Rozvodnice s vyznačením území záměru ................................................................................................... 39 

Obr. 8 Třídy ochrany ZPF s vyznačením zájmového území [13] ............................................................................ 41 

Obr. 9 Geomorfologické jednotky [10] ................................................................................................................. 42 

Obr. 10 Česká geologická služba – údaje o území [20] ......................................................................................... 43 

Obr. 11 Charakter ploch v areálu (zdroj: cuzk) ...................................................................................................... 44 

Obr. 12 Výřez z výkresu Krajina – ÚSES ÚP Vejprnice  [6], s vyznačením plochy záměru ..................................... 46 

Obr. 13 Zatravněná plocha ve východní části areálu ............................................................................................ 61 

Obr. 14 Výsadby a nálety v jižním cípu areálu ...................................................................................................... 61 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 5 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Seznam tabulek  

Tab. 1 Kapacita záměru – zpevněné a zastavěné plochy ........................................................................................ 8 

Tab. 2 Umístění záměru .......................................................................................................................................... 9 

Tab. 3  Pozemky v areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice .................................................................................. 15 

Tab. 4  Bilance potřeby vody (dle vyhl. č. 120/2011 Sb.) ...................................................................................... 16 

Tab. 5 Doprava související s provozem záměru (dle podkladů oznamovatele) .................................................... 20 

Tab. 6 Doprava v území v r. 2016 (Sčítání dopravy ŘSD ČR), počet vozidel za 24 hodin ....................................... 20 

Tab. 7 Použité emisní faktory ................................................................................................................................ 23 

Tab. 8 Suma emisí z vytápění hal B a C ................................................................................................................. 23 

Tab. 9 Orientační hodnoty hluku některých stavebních strojů pro výstavbu ....................................................... 24 

Tab. 10 Korekce pro stanovení hyg. limitů hluku v chráněném venkov. prostoru staveb (příloha č. 3 NV) ......... 25 

Tab. 11  Hygienické limity hluku pro hodnocený záměr ....................................................................................... 26 

Tab. 12 Korekce pro stanovení hyg. limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb ............................... 26 

Tab. 13 Zatřídění a způsob odstranění odpadů vznikajících při výstavbě – orientační přehled ........................... 28 

Tab. 14 Předpokládané odpady z provozu nových objektů .................................................................................. 30 

Tab. 15 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............................................ 33 

Tab. 16 Charakteristika klimatické oblasti T2 ........................................................................................................ 36 

Tab. 17 Průměrné hodnoty imisních koncentrací za období 2014 – 2018 v zájmovém území ............................. 37 

Tab. 18 Hydrologické zařazení vodních toků  [21] ................................................................................................ 38 

Tab. 19 Hodnocení stavu vodních útvarů povrchových vod  [23] ......................................................................... 39 

Tab. 20 Hodnocení stavu vodních útvarů podzemních vod [23] ........................................................................... 39 

Tab. 21 Charakteristika půd dle kódu BPEJ (zdroj: bpej.vumop.cz) ...................................................................... 41 

Tab. 22 Půdní typy v území ................................................................................................................................... 41 

Tab. 23 Geomorfologické jednotky v území [10] .................................................................................................. 42 

Tab. 24 Fytogeografické začlenění ........................................................................................................................ 44 

Tab. 25 Seznam kácených stromů ......................................................................................................................... 60 

Tab. 26 Rozsah vlivů navrhovaného záměru vzhledem k zasaženému území a populaci ..................................... 66 

  

 



6 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ÚVOD 

 

Předkládaná zpráva je oznámením ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů [44] 

(dále v textu také zákon EIA), k záměru „Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., 

Vejprnice“. Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 a bude sloužit jako základní podklad 

pro zjišťovací řízení podle § 7 zákona EIA. 

 

Záměrem je rozšíření skladové kapacity velkoobchodní prodejny s vodoinstalačním materiálem 

firmy PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice. Jedná se o přístavbu dvojice skladových hal s rozšířením 

manipulačních a parkovacích ploch, které budou umístěny ve stávajícím uzavřeném areálu 

ve vlastnictví investora. Se stávajícím objektem i současným provozem budou tvořit funkční 

celek.  

Záměr je zakomponován do rozrůstající se průmyslové zóny jižně od Vejprnic v návaznosti 

na výhodné dopravní napojení na silnici I/26 a dálnici D5. Dle platného územního plánu obce 

Vejprnice se jedná o stabilizované plochy lehké průmyslové výroby. 

Záměr je předkládán v jedné aktivní variantě. 

Předkládané oznámení je zpracováno autorizovanou osobou podle § 19 zákona EIA. 

 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 7 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. OBCHODNÍ FIRMA  

PTÁČEK – správa, a.s.  

 

2. IČ 

277 49 231 

 

3. SÍDLO  

Houškova 1198/4,  

624 00 Brno – Komín  

 

4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 

OZNAMOVATELE  

Ing. Zdeněk Ptáček, člen představenstva 

Houškova 1198/4, 624 00 Brno – Komín  

tel.: 547 101 574 

Ing. Jan Lalák, ředitel investiční výstavby 

Okružní 275, 252 25 Jinočany 

tel.: 952 511 123, email: jan.lalak@ptacek.cz 

 

 

 

 

 



8 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO ZAŘAZENÍ PODLE PŘÍLOHY Č. 1 

Název záměru:  Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Zařazení: Bod 106 „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 

od stanoveného limitu“. Limit je 10 000 m2. 

Kategorie II 

Příslušný úřad: Krajský úřad 

 

B.I.2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU 

Záměrem je rozšíření skladové kapacity stávající velkoobchodní prodejny o dvojici nových 

jednopodlažních hal. Záměr je navržen včetně dopravní a technické infrastruktury s napojením 

na současný objekt a infrastrukturu v rámci stávajícího areálu. Nově zpevněné plochy zahrnují 

zástavbu (haly), venkovní skladovací prostory, parkoviště, vnitroareálové komunikace a chodníky, 

o celkové rozloze 13 628 m2. Součástí záměru jsou také plochy zeleně (trávníky) o celkové rozloze 

6 668 m2. 

Tab. 1 Kapacita záměru – zpevněné a zastavěné plochy 

  Stávající  Navrhované rozšíření Celkem 

Zastavěné plochy 3 075 m2 7 184 m2 10 259 m2 

Zpevněné plochy 

Parkoviště pro OA 695 m2 108 m2 803 m2 

Komunikace + chodníky 2 223 m2 3 086 m2 5 309 m2 

Skladovací plochy 209 m2 3 250 m2 3 459 m2 

Zastavěná plocha celkem (ve smyslu zákona EIA) 6 202 m2 13 628 m2 19 830 m2 

Dvojice hal (B a C) je navržena o půdorysných rozměrech 33,5 m x 108,7 m a 32,5 m x 108,7 m. 

Haly budou obdélníkového tvaru s plochou střechou, výška 13 m. 

Parkovací plochy pro osobní automobily o počtu 29 stávajících míst budou rozšířeny o 18 nových 

míst. To představuje necelá 4 % limitu dle bodu 109. Z hlediska tohoto kritéria tedy není záměr 

v souladu s ustanovením zákona EIA předmětem posuzování. 

 

B.I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

Oplocený areál firmy PTÁČEK – správa, a.s. se nachází na jižním okraji obce Vejprnice 

v Plzeňském kraji, mimo obytnou zástavbu, v rozrůstající se průmyslové zóně při ul. Tyršova 

(silnice III/2032).  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 9 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Tab. 2 Umístění záměru  

NUTS 1 NUTS 2 NUTS 3 Kraj NUTS 4 Obec Dotčené k.ú. 

Česká republika 

CZ0 

Jihozápad 

CZ03 

Plzeňský kraj 

CZ032 

Plzeň sever 

CZ0325 

Vejprnice 

559580 

Vejprnice 

777552 

 

 

 
Obr. 1 Přehledná mapa s vyznačením záměru    

Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování (MěÚ Nýřany) je záměr při splnění 

podmínky na procentuální podíl zeleně v souladu s Územním plánem Vejprnice - viz příloha 

v kap. H. 

 

B.I.4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY 

Charakter záměru 

Jedná se o přístavbu dvojice skladových hal s rozšířením manipulačních a parkovacích ploch ve 

stávajícím areálu dnešní velkoobchodní prodejny se skladem vodoinstalačního materiálu 

(PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice).  

Záměr je zakomponován do průmyslové zóny jižně od Vejprnic, která se rozrůstá v souladu 

s regulativy platného ÚP, v návaznosti na dopravní napojení na silnici I/26 a dálnici D5. Dle 

platného územního plánu se jedná o stabilizované plochy lehké průmyslové výroby. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Potenciální kumulativní vlivy záměru nelze vyloučit s ohledem na stávající i budoucí rozvoj zóny 

lehkého průmyslu jižně od Vejprnic, a to zejména v těchto oblastech: 

- Navýšení dopravy po veřejné komunikační síti a s tím související ovlivnění hlukové a 

rozptylové situace  ---˃ Záměr (stejně jako rozvojové plochy pro lehkou průmyslovou výrobu) 

je vhodně situován zcela mimo obytnou zástavbu obce s přímým dopravním napojením na 

přivaděč I/26 a dálnici D5.  



10 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

- Zábory ZPF, vlivy na krajinný ráz  ---˃ Záměr je situován v souladu s územním plánem na 

stabilizovaných plochách lehké průmyslové výroby při zohlednění stanovených regulativů. 

Jeho působení ani v kumulaci nepřesáhne potenciální vlivy v důsledku uspořádání území 

stanoveného schváleným územním plánem. 

- Ovlivnění přirozených hydrologických charakteristik ---˃ potenciální vlivy jsou řešitelné 

technickými opatřeními (retence, předčištění). Podrobně viz příslušná kapitola části D.I. 

 

B.I.5.  ZDŮVODNĚNÍ UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU, VČETNĚ PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH 

VARIANT A HLAVNÍCH DŮVODŮ (I Z HLEDISKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ) PRO JEJICH 

VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ 

Zdůvodnění 

Rozšíření areálu firmy PTÁČEK – správa, a.s. je navrhováno za účelem dalšího rozvoje firmy. 

Rozšíření skladových prostor a vytvoření dostatečné skladové zásoby umožní firmě pružně 

reagovat na požadavky zákazníků.  

Nové objekty budou umístěny ve stávajícím uzavřeném areálu ve vlastnictví investora a budou 

tvořit funkční celek se současným objektem a provozem areálu. Umístění záměru je mj. vázáno 

také na vhodnou polohu a dopravní napojení na dálnici D5 bez přítomnosti obytné zástavby. 

Navíc je záměr situován v souladu se stávajícím i plánovaným charakterem lokality, do území 

vyhrazeného pro daný typ využití – dle územního plánu stabilizované a rozvojové plochy lehké 

průmyslové výroby.  

Hodnocené varianty 

Záměr je předkládán v jedné aktivní variantě dle dokumentace pro územní řízení [1]. Ta je ve 

vhodných případech porovnávána s variantou nulovou, která představuje referenční variantu – 

stav bet realizace hodnoceného záměru. 

V rámci projektové přípravy záměru byly prověřovány varianty dispozičního řešení areálu. Pro 

předkládané oznámení byla oznamovatelem předložena finální podoba dle DÚR [1]. Řešení 

vychází z prostorových a funkčních vazeb stávajícího areálu, v souladu s regulativy územního 

plánu obce. 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 11 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

B.I.6.  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

VČETNĚ PŘÍPADNÝCH DEMOLIČNÍCH PRACÍ NEZBYTNÝCH PRO REALIZACI ZÁMĚRU; 

V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI 

VČETNĚ POROVNÁNÍ S NEJLEPŠÍMI DOSTUPNÝMI TECHNIKAMI, S NIMI SPOJENÝMI 

ÚROVNĚMI EMISÍ A DALŠÍMI PARAMETRY 

Rozsah stavby a její základní parametry jsou zřejmé z koordinační situace, která je doložena jako 

příloha A.1.  

Základní dispoziční a stavební řešení 

Ve východní části stávajícího areálu je navržena dostavba dvojice víceméně totožných hal 

s velikostí 33,5 x 108,7 m a 32,5 x 108,7 m. Celková nová zastavěná plocha halami je 7 178 m2. 

Výška navržených hal je cca 13,1 m od úrovně podlahy, která se nachází v úrovni podlahy 

stávajícího objektu a to 352,80 m. n. m. Bpv. Uvnitř hal jsou navrženy vestavky sloužící jako 

kanceláře, denní místnosti a hygienické zázemí pro pracovníky. Světlá výška pod vazník bude 

v nových halách 10,5 m. 

Konstrukce hal je navržena jako prefabrikovaný železobetonový skelet založený na pilotách 

s opláštěním z kompozitních stěnových a střešních panelů s výplní z minerální vlny nebo IPN 

pěny. Podlaha bude provedena z drátkobetonu ve skladbě dle požadované únosnosti. 

Provozně se bude jednat o jeden subjekt. Jednotlivé haly (jedna stávající a dvě nové) budou mezi 

sebou propojeny trvale otevřenými průchody. Předpokládá se navýšení počtu pracovníků 

o 2 osoby v administrativní části a 5 osob ve skladu. 

Spolu se stavbami hal dojde v areálu k doplnění zpevněných ploch komunikačních, parkovacích a 

skladovacích.  

Vodohospodářské řešení 

Záměr navazuje na současné vodohospodářské řešení. Zásobování vodou bude provedeno ze 

stávající vodovodní přípojky. Odpadní vody splaškového charakteru ze sociálních zařízení z nově 

navržených hal budou svedeny nově navrženou venkovní areálovou splaškovou kanalizací do 

stávající ČOV, která je dostatečně kapacitní i pro nově navrhovaný stav. Srážkové vody ze 

stávajícího areálu i z nově zpevněných ploch (střechy, parkovací stání, komunikace, venkovní 

sklady) budou svedeny do nově navržené retenční nádrže. Vypouštění do recipientu 

(bezejmenná vodoteč ID 10239564) bude plnit požadavky správce vodoteče (regulovaný odtok 

30 l/s). Retenční nádrž bude vybudována jako zemní, o objemu 430 m3 při max. hloubce nadržení 

1,0 m. 

Zákon o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, 

s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 

Záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 



12 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Níže uvedená opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů, jsou přímou součástí vlastního záměru, v návrhu stavby jsou již zapracována, nebo byla 

s oznamovatelem projednána a s jejich naplněním se automaticky počítá. Jsou zde uvedena 

vzhledem k jejich důležitosti ve vztahu k hodnocenému záměru a charakteru dotčeného území. 

1. Pro fázi přípravy  

Zásady organizace výstavby 

• V ZOV směřovat přepravní trasy nákladní dopravy vyvolané stavbou jižním směrem 

s napojením na sil. I/26 a dálnici D5, s důrazem na trasování mimo zástavbu obcí. 

• V ZOV zapracovat opatření uvedená v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Jihozápad – 

CZ03 v opatření BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti. 

• V ZOV zapracovat opatření pro ochranu vodních toků. Konkrétně se jedná o bezejmennou 

občasnou vodoteč při jižní hranici areálu (zabezpečit před úniky znečištěných vod, zamezit 

erozním splachům). 

Příroda, krajina, fauna, flóra 

• Sadové úpravy nezpevněných ploch areálu koncipovat stejně jako v současnosti - zatravněné 

plochy s dosadbami dřevin. Návrh vegetačních výsadeb bude proveden se zvýšením 

důrazem na estetické začlenění do krajiny. 

Půda, přírodní zdroje 

• Vypracovat bilanci skrývky kulturních vrstev půdy, včetně návrhu způsobu jejich 

hospodárného využití, v souladu s podmínkami stanovenými příslušným orgánem ochrany 

ZPF. 

• Vyhodnotit vhodnost skrývky orniční a podorniční vrstvy v zatravněné ploše pozemku p.č. 

1250/63, který není dle katastru nemovitostí ZPF.  

2. Pro fázi výstavby  

Obyvatelstvo 

• Stavební postupy budou zahrnovat základní opatření pro eliminaci hlukové zátěže (časová 

omezení nejhlučnějších stavebních prací, jejich rozložení v rámci pracovního dne aj.).  

• Dodavatel stavby musí být seznámen s Metodikou pro stanovení opatření ke snížení vlivů 

stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. 

• Opatření pro minimalizaci prašnosti a emisí ostatních znečišťujících látek ve stavebních 

lokalitách zahrnují skrápění plochy staveniště, zajištění řádné údržby všech využívaných 

přístupových cest ke staveništi, řádný technický stav nákladních vozidel a stavební 

mechanizace apod. Budou trvale kontrolována technickým dozorem stavby. 

Fauna, flora, ekosystémy 

• Kácení bude provedeno jen v nezbytně nutném rozsahu v období vegetačního klidu (tj. od 

1. 10 do 31. 03) a mimo hlavní období hnízdění ptáků (tj. mimo 20. března až 30. června). 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 13 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

• Dřeviny v blízkosti stavby, které nebudou určeny ke kácení, ochránit po čas výstavby dle ČSN 

83 9061 – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

• Při stavebních pracích na jižním okraji areálu v sousedství lesa musí být stavebním dozorem 

kladen zvýšený důraz na dodržování technologické kázně pro eliminaci rizik znečištění 

okolního prostředí. Výhradně se pohybovat v prostoru trvalého záboru (tedy mimo PUPFL). 

Tato opatření jsou stěžejní z pohledu vlivů na VKP, ekosystémy, dřeviny, biologickou 

rozmanitost. 

Ostatní 

• Zajistit řádnou péči o skrývky ornice. Odděleně deponovat ornici a podorniční vrstvy. Jednou 

ze základních podmínek hospodaření se skrývkami kulturních vrstev půdy je správné 

tvarování deponie. 

• V případě dotčení melioračních soustav musí být zajištěna jejich rekonstrukce tak, aby 

nebyla narušena jejich funkčnost. 

• Důsledně dbát na dodržování technologické kázně, udržování dobrého technického stavu 

stavebních strojů apod. Staveniště bude vybaveno pomůckami pro likvidaci havarijního 

úniku ropných látek (např. VAPEX). 

• Musí být striktně dodržována technologická kázeň pro zamezení potenciálních rizik 

znečištění vod, včetně zamezení erozních splachů. 

3. Pro fázi provozu  

• V období provozu zajistit pravidelné kontroly, údržby a čištění technologických zařízení tak, 

aby byla zajištěna jejich správná funkčnost (ČOV, OLK). 

 

B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO DOKONČENÍ  

Předpokládaný termín zahájení stavby:   1. polovina roku 2021 

Předpokládaný termín uvedení stavby do provozu:  2. polovina roku 2021 

 

B.I.8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 

Stavba je navržena v Plzeňském kraji na území obce Vejprnice. 

Kraj:    Plzeňský kraj  

Výčet obcí:  Vejprnice 

Obec s pověřeným obecním úřadem: Nýřany 

Obec s rozšířenou působností: Nýřany 

 



14 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

B.I.9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 9A ODST. 3 A SPRÁVNÍCH 

ORGÁNŮ, KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ VYDÁVAT 

Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 zákona EIA je následující:  

� Územní řízení – rozhodnutí o umístění stavby dle §79 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v pl. znění, vydává příslušný stavební úřad:  

- Městský úřad Nýřany, Stavební úřad 

� Stavební řízení – stavební povolení dle § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění – vydává příslušný stavební úřad:  

- Městský úřad Nýřany, Stavební úřad 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 15 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  

B.II.1. PŮDA  

Záměrem budou dotčeny pozemky, které jsou situovány ve stávajícím areálu a které jsou ve 

výlučném vlastnictví investora (oznamovatele). Novým dispozičním řešením bude dotčena 

většina pozemků v areálu (tedy nejen pro výstavbu nových hal, ale také pro potřeby 

vnitroareálových komunikací, parkovišť a manipulačních ploch). Stávající rozložení pozemků 

v areálu je zřejmé z Obr. 2, navrhovaný stav viz příloha A.1 – Koordinační situace. 

Tab. 3  Pozemky v areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice  

Pozemek č. Výměra  Druh pozemku Stávající využití Dotčení záměrem 

1250/58 462 m2 Ostatní plocha Chodníky, trávníky před vstupem do prodejny Ne  

1250/59 2 785 m2 Ostatní plocha Zpevněné plochy v západní a severní části Ano 

1250/62 3 067 m2 Zastavěná plochy a 

nádvoří 
Stávající hala (dnešní velkoobchodní prodejna) 

Ne  

1250/16 12 327 m2 Orná půda Plochy zeleně po obvodu areálu Ano 

1250/60 205 m2 Ostatní plocha Požární nádrž Ano 

1250/61 29 m2 Zastavěná plocha 

a nádvoří 
Čerpací stanice pro požární nádrž 

Ano 

1250/63 7 622 m2 Ostatní plocha Zatravněná plocha a část komunikace ve vých. 

části areálu  

Ano 

 

Z Tab. 3 je vidět, že záměrem budou dotčeny 

zejména pozemky druhu Ostatní plocha a 

zastavěná plocha a nádvoří. Pouze jeden 

pozemek č. 1250/16 je orná půda. O vynětí ze 

zemědělského půdního fondu bude žádáno 

v rozsahu celého pozemku. Tedy zábory ZPF 

k vynětí činí 12 327 m2. Jedná se o 

zemědělské půdy III. třídy ochrany (BPEJ 

4.30.01) a IV. třídy ochrany (BPEJ 4.48.11).  

Pozemky určené k plnění funkce lesa dotčeny 

nebudou. Při jižním okraji areálu budou 

dotčeny pozemky do vzdálenosti 50 m od 

okraje lesa (ve smyslu §14 odst. 2 lesního 

zákona). 

Záměr neklade požadavky na dočasné zábory.   

 

 

 

 

Obr. 2 Výřez z katastrální mapy (nahlížení do katastru cuzk.cz)    

 



16 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

B.II.2. VODA 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

V období výstavby budou nároky na vodu generovány potřebou pro sociální zajištění zařízení 

staveniště a pro stavební technologie. Množství pitné a technologické vody závisí na organizaci a 

počtu pracovníků. 

� Pitná voda - spotřebu lze podle směrnice č. 9/1973 Sb. [35] vyčíslit (i) pro pití pracovníků 

5 l/osoba/směna, (ii) pro mytí pracovníků: 120 l/osoba/směna (prašný a špinavý provoz). To 

je v souladu s přílohou 12 bodem VII vyhlášky č. 428/2001 [36] Sb. v platném znění, kterou 

se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích [34]. 

� Technologická voda - používá se pro ošetřování betonu, kropení stavby a deponií, očistu 

vozidel a stavebních strojů atd.  

Odběry vody budou pouze přechodné. S ohledem na rozsah stavby lze konstatovat, že nebude 

vznikat kapacitně významný odběr. Lze předpokládat, že zhotovitel bude vodu dovážet či 

využívat areálovou přípojku na veřejný vodovod. 
 

OBDOBÍ PROVOZU 

V období provozu se nároky na technologickou vodu nepředpokládají. 

Zásobování pitnou vodou je zajištěno stávající vodovodní přípojkou. Veřejný vodovod je 

dostatečně kapacitní i pro nově navrhovaný záměr. V nových halách budou zřízeny vestavky pro 

hygienické zázemí pro pracovníky. Předpokládaný nárůst zaměstnanců je 7 osob. Z bilance 

směrné roční spotřeby vody je vidět, že předpokládaný nárůst nebude významný.  Navíc dle 

skutečného výkazu odběru vody vykazuje stávající provoz výrazně menší spotřebu, než je 

stanoveno směrnou roční spotřebou.  

Tab. 4  Bilance potřeby vody (dle vyhl. č. 120/2011 Sb.) 

Zaměstnanci Počet osob 
Směrná roční potřeba 
vody (m3/osobu/rok) 

Výsledná potřeba vody Navýšení 

(m3/den) (m3/rok) (m3/rok) 

Administrativa + 
+ prodejna 

19 (17 stávajících + 2 nových) 14 0,73 266 28 

Sklad  20 (15 stávajících + 5 nových) 26 1,42 520 130 

Celkem 39 (32 stávajících + 7 nových)  2,15 786 158 

 

Na veřejný vodovod bude napojena také nová podzemní nádrž na požární vodu o objemu 50 m3. 

Stávající otevřená požární nádrž bude zrušena. 

Z hlediska zatížení životního prostředí nebude spotřeba vody významná. Nové nároky na vodu 

budou nepodstatné, nevzniknou nároky na zřízení nových zdrojů vody. 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 17 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

B.II.3. SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

Surovinové zdroje 

Surovinové zdroje potřebné pro výstavbu budou odpovídat charakteru a rozsahu stavby. 

Jednorázově se bude jednat především o potřebu surovin do konstrukčních vrstev vozovek a 

zpevněných ploch:  

- kamenivo, štěrkopísky, asfalty pro konstrukční vrstvy vozovek, 

- kamenivo, štěrkopísky pro betonové konstrukce, zámková dlažba, 

- cement a přísady do betonů, 

- prefabrikáty, potrubí. 

Dále vzniknou nároky na standardní stavební materiály pro výstavbu nových hal. Haly budou 

monotované, s opláštěním: 

- izolace, sklo, ocelové profily 

- kompozitní stěnové a střešní panely 

- keramické obklady, dlažby, aj. 

Kubatury jednotlivých položek stavebního materiálu budou vyčísleny v navazující PD. Jedná se 

o materiály, které z hlediska charakteru a množství nebudou představovat významné zatížení 

životního prostředí.  

Elektrická energie 

Při výstavbě vzniknou nároky na odběr elektrické energie na staveništi, jejíž odběr je 

předpokládán z veřejné distribuční sítě. S ohledem na rozsah stavby a krátkodobé trvání se 

nebude jednat o žádnou významnou spotřebu.  
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Surovinové zdroje 

Provoz nevyvolá žádné podstatné nároky na surovinové zdroje. Lze uvést jen nároky na pohonné 

hmoty, oleje a maziva pro manipulační techniku v množství obvyklém pro tyto provozy. 

Elektrická energie 

Nároky na elektrickou energii budou kryty odběrem z veřejné distribuční sítě. Areál je již 

v současnosti připojen na distribuční rozvod dodavatele el. energie (ČEZ Distribuce, a.s.). Hlavní 

jistič zůstane zachován, nové haly se budou zásobovat z výkonové rezervy. Ze zadní strany 

stávajícího rozvaděče RE bude osazen nový hlavní rozvaděč. Na střeše je instalována výrobna el. 

energie – fotočlánkový zdroj se střídačem (FVE) o výkonu 29,4 kW, s paralelním připojením k síti 

ČEZ Distribuce, a.s. 

→ Příkon celkový:    stávající:   142 kW   

 nový:   177 kW 

→ Roční spotřeba el. energie po realizaci záměru:  140 000 kWh/ rok 



18 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Vytápění 

Pro stávající objekt je v současné době zdrojem tepla plynová teplovodní kotelna. Je osazena 

1 kotlem o výkonu 265 – 315 kW. Kotel je vybaven přetlakovým hořákem pro spalování zemního 

plynu. Celkový výkon zdroje činí 2x315 – 630 kW. 

→ Roční spotřeba tepla (vytápění) – stávající (projektovaná): 237 MWh/ rok (853 GJ/rok) 

Nové skladové prostory budou vytápěny teplovzdušnými plynovými agregáty. Navržený tepelný 

výkon plynových agregátů je 3 x 28 kW (hala B) a 4 x 28 kW (hala C). Vestavky budou vytápěny 

teplovodním otopným systémem s otopnými panelovými tělesy. Zdrojem tepla bude nástěnný 

plynový kondenzační kotel s výkonem 3,5 – 24 kW. Navržený tepelný výkon kotlů je 24 kW 

(vestavek hala B) a 20 kW (vestavek hala C). Přívod vzduchu a odvod spalin bude proveden 

koaxiálním potrubím nad střechu objektu. 

→ Roční spotřeba tepla (vytápění hala B a C, ohřev teplé vody) – navýšení: 260 MWh/rok 

Zemní plyn 

Do areálu je zavedena stávající STL plynovodní přípojka. Ze stávající STL areálového plynovodu 

bude vysazena nová větev pro zásobování skladových hal B a C.  

→ Roční spotřeba zemního plynu – stávající (projektovaná): 27 336 m3/rok 

→ Plánované navýšení odběru plynu 3x3,2 m3/hod (agregáty hala B) + 4x3,2 m3/hod (agregáty 

hala C) + 2x2,5  m3/hod (kondenzační kotle ve vestavkách)  ----˃ maximální hodinová spotřeba 

plynu celkem: 27,4 m3/hod 

→ Plánované navýšení odběru plynu za rok (vzhledem k uvažované roční spotřebě tepla): cca 

24 650 m3/rok 

V souhrnu lze konstatovat, že výstavba ani provoz záměru nebudou generovat významné 

nároky na surovinové a energetické zdroje. 

 

B.II.4. BIOLOGICKÁ ROZMANITOST 

Dotčené plochy, zábory stanovišť (ovlivnění druhů a ekosystémů) 

Záměrem budou dotčeny plochy uvnitř stávajícího areálu - zpevněné komunikace, parkoviště, 

manipulační plochy a více či méně udržované trávníky, jen s lokálními výsadbami dřevin. Jedná se 

o druhově chudé, nestabilní biotopy, jejichž přírodovědecká hodnota je nízká, s velmi nízkou 

biologickou rozmanitostí. Jejich dotčení je zcela bez nároků na biodiverzitu zájmového území. 

Záměr se nedotýká žádných ekosystémů mimořádného významu nebo ekosystému ovlivňujícího 

stabilitu území. Dle mapování biotopů AOPK ČR [10] se v území stavby přírodní biotopy 

nevyskytují. Nejblíže je zmapován biotop L8.1B Boreokontinentální bory, ostatní porosty, a to 

jižně od záměru v lese přes silnici (v lokalitě U Fulína) – tedy zcela mimo přímý i nepřímý dosah 

záměru. 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 19 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Znečišťování záměrem 

Záměr negeneruje žádné významné množství znečišťujících látek. Pro ochranu životního 

prostředí zahrnuje příslušná opatření (např. pro ochranu vod odlučovače lehkých kapalin se 

sorpcí, kapacitní ČOV). 

Rozvíjení zelené a modré infrastruktury 

V navazující PD bude záměr zahrnovat návrh sadových úprav. 

Udržitelné využívání přírodních zdrojů 

Surovinové a energetické zdroje, které budou potřeba pro výstavbu a provoz, jsou uvedeny 

v kap. B.II.3. Lze konstatovat, že výstavba ani provoz záměru nebudou znamenat žádná rizika 

pro udržitelné využívání přírodních zdrojů.  

 

B.II.5. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU  

B.II.5.1 NÁROKY NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

V období výstavby vzniknou dočasné požadavky na přepravu stavebního materiálu či odvoz 

přebytečné zeminy. S ohledem na rozsah záměru se nebude jednat o žádné významné přesuny 

hmot. Lze očekávat spíše nárazové zásobování v souladu s probíhající stavební etapou.  

Stavbou vyvolaná doprava bude probíhat pouze v denní době. Bude vedena mimo obytnou 

zástavbu po ul. Tyršova na přivaděč I/26 a dálnici D5. Jedná se o vysoce frekventované 

komunikace. Doprava generovaná stavbou bude bez znatelného navýšení dopravních intenzit. 
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Veřejné komunikace – dopravní napojení, dopravní zatížení 

Realizace záměru nevyvolá žádné nároky na dopravní infrastrukturu. V období provozu bude 

zachováno stávající dopravní napojení:  

� Provozovna je přímo napojena na ulici Tyršova (silnice III/2032) s návazností na silnici I/26, 

která zde zastává funkci přivaděče od dálnice D5 MÚK exit 89 do Plzně (Nová Hospoda, 

Borská pole).  

� Ve směru na sever se ul. Tyršova v centru Vejprnic napojuje na sil. II/203, která prochází ve 

směru západ – východ (Plzeň – Tlučná – Nýřany). 

Nákladní doprava (zásobování) bude vedena směrem od/k silnici I/26 ve vazbě na dálnici D5 

mimo obytnou zástavbu. Jedná se o vysoce frekventované komunikace, kde příspěvky záměru 

budou zanedbatelné (neznatelné). 

Osobní doprava (zaměstnanci, zákazníci) – trasování bude ovlivněno situováním bydliště a 

preferencí řidičů (místní komunikace x kapacitní I/26). S ohledem na širší vztahy a situování sídel  



20 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

lze uvažovat cca 60 – 70 % ve směru od/k silnici I/26 (mimo obytnou zástavbu), a cca 30 – 40 % 

ve směru od/k silnice II/203 (z Vejrpnic). 

Celkový nárůst dopravy generovaný zprovozněním záměru je v absolutních číslech očekáván jen 

malý – viz Tab. 5. 

Tab. 5 Doprava související s provozem záměru (dle podkladů oznamovatele) 

 Stávající stav 
Po zprovoznění záměru 

celkem 

Po zprovoznění záměru 

navýšení 

Nákladní nad 12 tun 2 voz./den 5 voz./den 3 voz./den 

Nákladní do 12 tun 6 voz./den 15 voz./den 9 voz./den 

Osobní a dodávková (do 3,5 t) 70 voz./den 80 voz./den 10 voz./den 

Stávající dopravní zatížení komunikací - O zatížení veřejných komunikací vypovídají výsledky 

Celostátního sčítání dopravy ŘSD ČR z roku 2016 – viz Tab. 6 a Obr. 3. 

 
Obr. 3 Výřez Krajské mapy – Celostátní sčítání dopravy 2016 ŘSD ČR  01/2009 [17] 

Tab. 6 Doprava v území v r. 2016 (Sčítání dopravy ŘSD ČR), počet vozidel za 24 hodin  

Komunikace Sčítací úsek Popis úseku TV O M SV 

II/203 3-1789 
Hranice okr. Plzeň- město a Plzeň -sever –  

zaústění do II/ 180 
662 6 145 69 6 876 

I/26 3-0826 
Okružní křižovatka Nová Hospoda – 

hranice okr. Plzeň- město a Plzeň -sever 
3 096 15 314 72 18 482 

I/26 3-0829 
Hranice okr. Plzeň- město a Plzeň -sever – 

křižovatka s D5 
3 097 15 122 50 18 269 

D5 3-8191 Sulkov - Nýřany 10 425 16 312 17 26 754 

D5 3-8190 Litice - Sulkov 8 385 14 064 15 22 465 

*Pozn.:  TV Těžká motorová vozidla celkem  O   Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy 

 M  Jednostopá motorová vozidla                SV Součet všech vozidel 

ZÁMĚR 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 21 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Informaci o zatížení silnice III/2032, která nebyla do Sčítání ŘSD zahrnuta, lze získat 

z pentlogramu intenzit doprav pro stávající stav uvedeného na mapovém portálu města Plzně 

(sekce Modelování dopravy). Zde je pro řešený úsek sil. III/2032 udávána intenzita vozidel 4 500 

vozidel/den. 

V souhrnu lze konstatovat, že záměr bude bez podstatného dopadu na navýšení dopravní 

zátěže na stávající komunikační síti, příspěvky záměru se neprojeví. Doprava související 

s provozem areálu bude probíhat jen v denní době, většina bude směřována na vysoce 

frekventované komunikace mimo obytnou zástavbu.   

Vnitroareálové komunikace, parkoviště 

Ve vazbě na rozšíření skladovacích prostor budou v areálu vybudovány nové komunikace, 

chodníky a dlážděné venkovní skladovací a manipulační plochy před nakládacími můstky. Oproti 

stávajícímu parkovišti 29 míst pro OA jsou parkovací stání nově navýšena na celkový počet 47.  

 

B.II.5.2 NÁROKY NA JINOU INFRASTRUKTURU 

Zásobování vodou, plynem a elektrickou energií bude zajištěno stávajícími areálovými 

přípojkami. V území je stanoveno ochranné pásmo plynárenských zařízení.  

Stavební práce a činnosti v ochranných pásmech inženýrských sítí budou prováděny 

po předchozím souhlasu správce sítě a dle jím stanovených podmínek.  

 

 



22 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. REZIDUA A EMISE 

B.III.1.1 OVZDUŠÍ 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

 Bodové zdroje znečištění ovzduší 

Výskyt bodových zdrojů znečištění ovzduší se nepředpokládá. Hypoteticky lze uvažovat např. 

využití dieselagregátů v místech, kde není možno napojit staveniště na elektrickou energii. 

Plošné zdroje znečištění ovzduší 

Jako plošný zdroj znečištění ovzduší lze považovat stavbu zejména v průběhu zemních prací a 

dále při pokládce živičných povrchů. Celková plocha plošného zdroje bude přibližně shodná 

s rozsahem trvalého záboru. Z odkryté plochy staveniště se dá očekávat nárůst emisí poletavého 

prachu. Může se jednat o prašnost vznikající při manipulaci se zeminami a stavebními materiály 

(sekundární, resp. resuspendovaná prašnost). Pro případ suché stavební plochy a zvýšené 

prašnosti bude předepsáno zkrápění proti nadměrné prašnosti. Při pokládce živičného povrchu 

lze očekávat zvýšené uvolňování aromatických uhlovodíků. 

Liniové zdroje znečištění ovzduší 

Jako liniový zdroj znečištění ovzduší lze uvažovat emise z naftových motorů stavebních strojů na 

staveništi (nákladní automobily, stavební mechanizmy aj.) a nákladních přepravních prostředků 

převážející stavební materiál či zeminy. S ohledem na rozsah záměru se nebude jednat o žádné 

významné přesuny hmot. Jako charakteristické emise související se spalováním pohonných hmot 

lze uvést emise oxidů dusíku, oxidu uhličitého, benzenu a prachových částic.  

Celkově lze shrnout, že v období výstavby bude dočasným zdrojem znečištění ovzduší vlastní 

prostor staveniště, kde bude docházet k produkci znečišťujících látek z provozu stavebních 

strojů, z pokládky živičných povrchů, při zemních pracích a ke vzniku resuspendované prašnosti 

z pohybu stavebních mechanismů a při nakládání se sypkými materiály. Dalším zdrojem 

znečišťování budou pohyby nákladních aut pro přepravu materiálu. Okamžitý stav ovzduší v době 

výstavby bude významně souviset s aktuálním počasím a s jednotlivými fázemi stavební činnosti. 

S ohledem na rozsah stavby, která není významného rázu, a časově omezené působení lze 

konstatovat, že se nebude jednat o žádné významné zdroje. 
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Bodové zdroje znečištění ovzduší 

Součástí záměru nejsou žádné technologické zdroje emisí látek znečišťujících ovzduší. 

Vytápění je zajištěno zemním plynem. Nové skladové prostory budou vytápěny teplovzdušnými 

plynovými agregáty. Navržený tepelný výkon 3x 28 kW a 4x 28 kW. Vestavky budou vytápěny 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 23 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

teplovodním otopným systémem s otopnými panelovými tělesy. Zdrojem tepla bude nástěnný 

plynový kondenzační kotel. Navržený tepelný výkon je 24 kW (vestavek hala B) a 20 kW 

(vestavek hala C). Přívod vzduchu a odvod spalin bude proveden koaxiálním potrubím nad 

střechu objektu. 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů, příl. č. 2 se jedná 

o nevyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší (jejich celkový jmenovitý tepelný 

příkon je nižší než 300 kW). 

Dle sdělení odb. ochrany ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) 

vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování byly použity příslušné 

emisní faktory (viz Tab. 7) a stanoveno následující množství vypouštěných znečišťujících látek (viz 

Tab. 8). 

Tab. 7 Použité emisní faktory  

Druh paliva Znečišťující látka (kg*10-6*m-3 spáleného paliva) 

Zemní plyn 
NOX CO 

1130 48 

Tab. 8 Suma emisí z vytápění hal B a C  

 Spotřeba zemního plynu Emise NOX Emise CO 

Projektovaná maximální hod. 27,4 m3/hod 31,0 g/hod 1,3 g/hod 

Očekávaná roční  24 650 m3/rok 27,9 kg/rok 1,2 kg/rok 

Emise z uvedených spalovacích zdrojů nebudou v posuzovaném případě významné.  

Plošné zdroje znečištění ovzduší 

Za plošný zdroj znečištění ovzduší lze uvažovat parkoviště v areálu. Vzhledem 

k předpokládanému navýšení dopravy pouze o cca 20 vozidel denně (ze stávajících 78 na 

předpokládaných 100) lze konstatovat, že emise spojené s navýšením automobilového provozu 

v areálu nebudou významné. 

Liniové zdroje znečištění ovzduší 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude doprava související s provozem areálu. Jedná se 

o nákladní automobily zajišťující zásobování a dopravu zákazníků a zaměstnanců – viz kap. B.II.5. 

V důsledku realizace záměru je možno očekávat nárůst dopravy o cca dvě desítky vozidel denně. 

Lze předpokládat, že jako hlavní přepravní trasa bude využívána silnice III/2032 s přímým 

dopravním napojením na frekventovanou sil. I/26 a dálnici D5. S ohledem na intenzitu provozu 

na těchto komunikacích nemají emise z dopravy vyvolané záměrem potenciál k hodnotitelné 

změně imisního zatížení území. Znečištění z dopravy generované záměrem nebude představovat 

znatelný příspěvek. 

Zápach 

Provoz záměru není spojen s produkcí emisí pachových látek.  



24 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

B.III.1.2 EMISE HLUKU 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

V průběhu stavebních prací dojde na časově omezené období ke zhoršení hlukové zátěže 

v prostoru stavby a jeho blízkém okolí. Hluk šířící se ze staveniště je závislý na množství, 

umístění, druhu a stavu používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné pracovní 

směně, druhu prací či organizaci práce. Jedná se o proměnné parametry v závislosti na 

okamžitém stadiu výstavby, případně mohou kumulovat s hlukovým pozadím. Umístění a 

kvantifikace zdrojů hluku se bude neustále měnit dle okamžité potřeby. 

Mezi nejhlučnější práce obecně patří zemní práce. Všechny zdroje hluku ze stavby jsou zdroje 

krátkodobé, stavební práce nebudou probíhat v nočních hodinách. Pro hluk ze stavební činnosti 

je rozhodující počet stavebních strojů s vysokým akustickým výkonem, které při práci na 

staveništi tvoří rozhodující složku hlukové zátěže pro okolní prostředí. Mezi ně patří zejména 

těžká stavební technika. Ze znalostí jiných staveb lze předpokládat nasazení typů mechanizace 

uvedených v Tab. 9, které lze charakterizovat hladinami akustického tlaku A ve vzdál. 10 m. 

Tab. 9 Orientační hodnoty hluku některých stavebních strojů pro výstavbu 

Název stroje LA [dB] v 10 m Název stroje LA [dB] v 10 m 

Nákladní automobil Tatra 80 Rypadlo 73 

Automobil Avia 77 Nakladač 80 

Automix 76 Kompresor 65 

Betonová pumpa 74 Vibrační hutnící válec 72 

Hluk bude emitován také při přepravě stavebních materiálů. Lze předpokládat, že jako hlavní 

přepravní trasa bude využívána sil. III/2032 s přímým dopravním napojením na frekventovanou 

sil. I/26 a dálnici D5. Vzhledem k intenzitě provozu na těchto komunikací nebude doprava 

dočasně generovaná stavbou představovat znatelný příspěvek (k dopravní ani hlukové zátěži). 
 

OBDOBÍ PROVOZU 

V období provozu lze uvažovat zdroje hluku stacionární a mobilní (zdroje z dopravy). 

 Stacionární zdroje hluku 

Technologická zařízení související s provozem záměru budou umístěna do vnitřních prostor 

nových hal, kde probíhá i manipulace se skladovanými produkty. Případný hluk je tak utlumen 

obálkou budovy, jejíž neprůzvučnost je stanovena na 26 až 32 dB, bez potenciálu k ovlivnění 

chráněných prostor ve smyslu zákona o ochraně veřejného zdraví.  

Lze uvést pouze koncová potrubí vzduchotechnických zařízení (max. 2 jednotky), která zajišťují 

potřebnou výměnu vzduchu. Hladina akustického výkonu těchto jednotek se obvykle pohybuje 

do 75 dB. Ostatní vzduchotechnická zařízení (např. větrání sociálních zařízení apod.) jsou 

vzhledem k nízkému akustickému výkonu do 60 dB nevýznamná. Nejbližší obytná zástavba 

(chráněný venkovní prostor staveb ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů) je vzdálena cca 360 m. Jedná se o rodinný dům č.p. 1069 na jižním okraji Vejprnic. 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 25 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Samotný útlum stacionárního zdroje hluku (bez zohlednění tlumících efektů okolních objektů, 

terénu aj.) je pro tuto vzdálenost roven cca 45 dB.  

 Hluk z dopravy 

Dle údajů uvedených v kap. B.II.5 lze konstatovat, že se záměrem je spojeno navýšení intenzity 

dopravy pouze o přibližně dvě desítky vozidel denně, a to výlučně v denní době. Těžká nákladní 

doprava, stejně jako převážná část osobní dopravy, bude trasována ul. Tyršova ve směru 

k frekventované sil. I/26 s napojením na D5 mimo území s chráněnou zástavbou. Souhrnně lze 

konstatovat, že doprava vyvolaná provozem záměru nebude přestavovat znatelný příspěvek 

k dopravní ani hlukové zátěži v řešené lokalitě (vzhledem ke stávajícím dopravním intenzitám na 

dotčených komunikacích).  

Hygienické limity 

Ochrana před hlukem vyplývá ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů [37]. Dle §30 uvedeného zákona se 

chráněným venkovním prostorem rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, 

lázeňské léčebně rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a 

venkovních pracovišť. Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do vzdálenosti 

2 m před částí jejich obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do 

chráněného vnitřního prostoru bytových domů, rodinných domů, staveb pro předškolní a školní 

výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 

prostoru stanoví §12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů, který je prováděcím předpisem k zákonu 

č. 258/2000 Sb. Určujícím ukazatelem je ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T, která se 

v denní době stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) a 

v noční době pro 1 nejhlučnější hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a 

dráhách a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví 

pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční (LAeq,8h) dobu. 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 

vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví jako součet základní hladiny LAeq,T = 50 dB a 

korekcí přihlížejících k druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 3 

k tomuto nařízení. Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb použije další korekce 

–10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železničních dráhách, kde se použije korekce –5 dB. 

Tab. 10 Korekce pro stanovení hyg. limitů hluku v chráněném venkov. prostoru staveb (příloha č. 3 NV) 

Druh chráněného prostoru 
Korekce (dB) 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických 
zařízení včetně lázní   

0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a 
chráněný ostatní venkovní prostor 

0 +5 +10 +20 



26 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Pozn.: Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 

1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, 

zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. Pro hluk ze železničních stanic 

zajišťujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu před dnem 1. listopadu 2011, se přičítá pro noční 

dobu další korekce +5 dB. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, není-li dále uvedeno jinak, na silnicích III. třídy, místních 

komunikacích III. třídy a účelových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy v území, 

kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních 

komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochr. pásmu dráhy. Použije se pro hluk z dopravy na 

tramvajových a trolejbusových drahách vedených po sinicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy. 

4)Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zátěže. 

 

S ohledem na výše uvedené jsou v Tab. 11 uvedeny hygienické limity hluku pro provoz záměru. 

 Tab. 11  Hygienické limity hluku pro hodnocený záměr  

Zdroje Denní doba (06:00 – 22:00) Noční doba (22:00 – 06:00) 

Stacionární zdroje hluku v areálu 
během provozu 

50 dB (pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin) 

40 dB 

(pro 1 nejhlučnější hodinu) 

Zdroje hluku z dopravy na sil. III. třídy 55 dB (celé denní období) 45 dB (celé noční období) 

Pozn.: Závazné stanovení hyg. limitů hluku je v kompetenci územně příslušného orgánu ochrany veřejn. zdraví. 

Pro hluk ze stavební činnosti se hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,s 

stanoví tak, že se k hygienickému limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 

(stanovenému podle odst. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb.) přičte korekce přihlížející 

k posuzované době podle následující tabulky Tab. 12.   

Tab. 12 Korekce pro stanovení hyg. limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 

Posuzovaná doba Korekce (dB) 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

B.III.1.3 ZÁŘENÍ RADIOAKTIVNÍ, ELEKTROMAGNETICKÉ 

Výskyt radioaktivního a elektromagnetického záření se ve spojitosti s předkládaným záměrem 

neočekává ani při výstavbě, ani při provozu.  

B.III.1.4 VIBRACE 

Při realizaci záměru ani při provozu se nepředpokládá vznik vibrací, které by mohly ovlivňovat 

okolí zájmové stavby. Hodnocený záměr nezahrnuje zařízení, která by způsobovala vibrace 

o hodnotách a ve frekvencích překračující povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny 

z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost stavebních objektů.  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 27 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

B.III.2. ODPADNÍ VODY 

Nakládání s odpadními vodami musí probíhat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. [40] a 

s nařízením vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových a odpadních vod, v platném znění [41]. 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

V období výstavby budou odpadní vody vznikat jen v minimálním množství. Množství provozní 

(technologické) vody používané při výstavbě (např. oplach stavebních strojů, vlhčení betonů aj.) 

nebude z hlediska životního prostředí významné. Zhotovitel je povinen zajistit, aby nedocházelo 

ke splachům stavebních hmot a jiných nečistot do okolí. Produkci splaškových odpadních vod lze 

předpokládat z hygienického a sociálního vybavení, vybudovaného pro pracovníky 

dodavatelských firem. Množství vyplývá z celkového uvažovaného počtu pracovníků a bude 

shodné s bilancovanými nároky na vodu. Na stavbě budou využita chemická WC.  
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Splaškové odpadní vody 

Sociální zařízení pro potřeby zaměstnanců bude umístěno v obou nových halách. Množství 
splaškových odpadních vod bude prakticky odrážet potřebu pitné vody pro sociální a hygienické 

účely – viz kap. B.II.2. Odvod splaškových vod bude řešen stávajícím způsobem, tj. areálovou 

splaškovou kanalizací zakončenou čistírnou odpadních vod. Stávající ČOV (EKOL 6, 40 EO) bude 

dostatečně kapacitní i pro nový navrhovaný stav po realizaci záměru. Znečištění bude odpovídat 

běžným odpadním vodám z domácností. Vyčištěné odpadní vody jsou a i nadále budou 

vypouštěny v souladu s podmínkami správce toku do občasné vodoteče (ID 10239564). 

Srážkové vody 

Realizací stavby vzniknou nové zpevněné plochy (komunikace a parkovací stání, chodníky, 

skladové prostory, střechy budov), které neumožňují přirozené vsakování srážkových vod. 

Adekvátně velikosti zpevněné plochy se zvýší povrchový odtok z území do recipientů. V nulové 

variantě jsou dotčené plochy převážně nezpevněné zatravněné.  

Rámcová bilance srážkových vod je provedena podle následujícího vzorce daného vyhláškou 

č. 428/2001 Sb.[36]:  V = P x k x HSa  

V ... celkový roční odtok srážkové vody (m
3
/rok)  

P ... odvodňovaná plocha (m
2
)        k …odtokový součinitel (dle TP 83) 

HSa ... dlouhodobý srážkový úhrn=518 mm/rok (zdroj: ČHMÚ)  

Nové zpevněné plochy jsou navrženy v rozsahu cca 13 620 m2. Očekávaný přírůstek odtoku 

srážkové vody z nově zpevněných ploch bude přibližně 6 000  m3/rok. Srážkové vody ze 

zpevněných ploch budou svedeny do nově navržené dešťové kanalizace zakončené retenční 

nádrží o objemu 430 m3 s regulovaným odtokem max. 30 l/s (v souladu s požadavky správce 

vodoteče – LČR, s.p.). Retenční prostor je navržen na návrhový déšť s periodicitou 0,1. Z nádrže 

budou srážkové vody vypouštěny regulovaně do stávající dešťové kanalizace před napojením do 

recipientu (ID 10239564). Dešťové vody z parkovišť budou před zaústěním do dešťové kanalizace 

přečištěny odlučovači lehkých kapalin. 



28 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

B.III.3. ODPADY 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

V období výstavby mohou vznikat následující odpady: 

� Odpady kategorie „ostatní“ – O: odpady vzniklé při samotné stavební činnosti – beton, asfalt 

bez dehtu, železo a ocel, zemina a kameny, dále odpad z kácení dřevin, směsný komunální 

odpad atd. 

� Odpady kategorie „nebezpečné“ – N: nátěrové hmoty, barvy, laky, kabely, směsný stavební 

odpad, sorbent, čisticí a filtrační materiály.  

S ohledem na charakter a rozsah stavby lze konstatovat, že realizace záměru nezpůsobí 

objemově významnou produkci odpadů. Objemově nejvýznamnější budou odpady ze samotné 

stavební činnosti ze skupiny odpadů č. 17.  

Při realizaci stavby bude řešeno nakládání s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem  

č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění [45] a dalšími právními předpisy, např. vyhláškou 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady [47], vyhláškou č. 93/2016 Sb. (Katalog 

odpadů) [46], vyhláškou č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů [48] 

a vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu [49]. 

Po dobu výstavby bude původcem odpadu ve smyslu zákona o odpadech dodavatel stavby. 

Odpady vzniklé ze stavby budou předány k využití nebo odstranění pouze oprávněné osobě 

(podle § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 Sb.). Původce odpadu a oprávněná osoba jsou povinni 

pro účely nakládání s odpadem odpady zařadit podle Katalogu odpadů. O nakládání s odpady a 

způsobu jejich odstranění bude vedena evidence v souladu s § 16 zákona o odpadech. V rámci 

odpadového hospodářství musí být dodržována následující hierarchie způsobů nakládání 

s odpady dle §9a zákona o odpadech: předcházení vzniku odpadů, příprava k opětovnému 

využití, recyklace, jiné využití (např. energetické), odstranění. Ke shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů budou dodavatelem stavby vytvořeny potřebné podmínky. 

Základní přehled odpadů, které běžně vznikají při stavebních činnostech, je uveden v následující 

tabulce Tab. 13.   

Tab. 13 Zatřídění a způsob odstranění odpadů vznikajících při výstavbě – orientační přehled 

Číslo*) Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Způsob nakládání  

s odpadem 
Činnost, při níž vzniká odpad 

08 01 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a odstraňování barev a laků – podle použitých barev 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 
skládkování na skládkách S-NO odpady z používání nátěrových hmot 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod 
číslem 08 01 11 

O skládkování na skládkách S—
OO 

odpady z používání vodorozpustných 
nátěrových hmot 

15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu) 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace třídění odpadů 

15 01 02 Plastové obaly O recyklace třídění odpadů 

15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace třídění odpadů 

15 01 04 Kovové obaly O recyklace třídění odpadů 

15 01 06 Směsné obaly O recyklace třídění odpadů 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 
skládkování na skládkách S-NO třídění odpadů 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 29 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Číslo*) Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Způsob nakládání  

s odpadem 
Činnost, při níž vzniká odpad 

15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olej. 
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny 
a  ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 
spalování, skládkování 
na skládkách S-NO 

znečištěné dřevní piliny, písek, fibroil, 
Vapex, hadry – havárie; odstranění 
asfaltových emulzí při pokládání 
vozovek 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy 

neuvedené pod číslem 15 02 02 

O 
spalování, skládkování 
na skládkách S-OO 

znečištěné materiály 

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 Beton O recyklace ze stavební činnosti 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O recyklace ze stavební činnosti 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků 

obsahující nebezpečné látky 

N 
skládkování na skládkách S-NO zbytky stavebního odpadu 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keram. výrobků neuvedené pod 
č. 17 01 06 

O 
skládkování zbytky stavebního odpadu 

17 02 Dřevo, sklo a plasty 

17 02 01 
Dřevo  O 

opětné využití jako masivní 
dřevo, štěpkování, spalování 

oplocení apod. 

17 02 03 Plasty O recyklace, skládkování plastové potrubí aj. 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné 
látky … 

N skládkování na skládkách S-NO 
např. dřevěné impregnované sloupy, 
apod. 

17 04 Kovy (včetně jejich slitin) 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O recyklace kabely, kovové konstrukce 

17 04 02 Hliník O recyklace ze stavební činnosti 

17 04 05 Železo a ocel O recyklace, znovupoužití ze stavební činnosti 

17 04 07 Směsné kovy O recyklace ze stavební činnosti 

17 04 10 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet 
a jiné nebezpečné látky 

N skládkování na skládkách S-NO demontáž inž. sítí – staré kabely 

17 04 11 
Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 O recyklace, skládkování 

demontáž inž. sítí – novější metalické 
a optické kabely 

17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená hlušina 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 O znovuvyužití výkopy, zemní práce 

17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 

17 06 03, 

17 06 04 
Izolační materiály – zatřídí původce odpadu O, N skládkování izolační materiály 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně 
směsných stavebních a demoličních odpadů) 
obsahující nebezpečné látky 

N skládkování na skládkách S-NO ze stavební činnosti 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod č.17 09 01, 170902 a 170903 

O skládkování 
ze stavební činnosti neroztříděné 
materiály bez nebezpečných příměsí 

20 02 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 

20 02 01 
Biologicky rozložitelný odpad 

O kompostování, štěpkování, 
mulčování 

pařezy a dřevní hmota z vykácené 
zeleně 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O skládkování údržba zeleně 

20 03 Ostatní komunální odpady 

20 03 01 Směsný komunální odpad O skládkování, spalování odpady ze zařízení staveniště 

20 03 04 
Kal ze septiků a žump 

O skládkování, kompostování 
(odstraní pronajímatelem WC) 

odpad z chemických WC na zařízení 
staveniště 

Pozn.: O … ostatní odpad, N … nebezpečný odpad 

*) Katalogové číslo odpadu 

� S odpadem podobným komunálnímu odpadu bude postupováno ve smyslu § 6 vyhlášky 
č. 93/2016 Sb., v pl. znění. 



30 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

� Nebezpečné odpady mohou vznikat pouze v omezeném množství. Všechny nebezpečné 

odpady je třeba v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 

skladovat v uzavřených nepropustných označených nádobách a nakládat s nimi osobou 

oprávněnou k nakládání s nebezpečnými odpady.  

Celkově lze shrnout, že realizace záměru je spojena s produkcí odpadů, které je z hlediska 

celkového množství i z hlediska druhů odpadů nevýznamná, časově omezená, neohrozí životní 

prostředí. 
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Provoz záměru nebude generovat objemově významnou produkci odpadů. Přehled 

předpokládaných produkovaných odpadů v rámci provozu je uveden v Tab. 14. O nakládání 

s odpady a způsobu jejich odstranění bude vedena evidence v souladu s § 16 zákona o odpadech. 

Provozovatel jakožto původce odpadu je povinen zajistit odstranění odpadů vznikajících při 

provozu. Pro nakládání s odpady platí stejná ustanovení uvedená v části pro období výstavby. 

Systém shromažďování, třídění, uložení a odstraňování odpadů vznikajících v rámci provozu 

vychází z příslušných platných zákonů a vyhlášek. Bude navázáno na stávající odpadové 

hospodářství provozovny. Areál je vybaven příslušným stanovištěm pro velkoobjemové 

kontejnery. Odpady z provozu jsou předávány k využití či odstranění příslušným firmám, které 

musí být v souladu s § 12 odst. 3 tohoto zákona oprávněny k jejich převzetí.  

Směsný komunální odpad: 1 kontejner (nádoba 1 100 l) s vývozem 1 x týdně ----˃ bude navýšeno 

o + 1 kontejner (nádoba 1 100 l) 

Tříděný plastový odpad:  1 kontejner (nádoba 1 100 l) s vývozem 1 x 14 dní ----˃ v případě 

nutnosti bude zvýšena frekvence vyvážení 

Papír a plast bez separace: 1 klec (kontejner 12 m3) s vývozem dle potřeby ----˃ frekvence 

vyvážení bude reflektovat nově vzniklou produkci odpadů. 

Odpady kategorie „N“ vznikají a i nadále budou vznikat z vodohospodářského řešení. Jedná se 

o kaly z odlučovače ropných látek, případně odpady z ČOV. Při nakládání s odpady 

klasifikovanými jako nebezpečné, je nutno dodržet požadavky ve smyslu výše uvedeného zákona 

o odpadech a vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

Na některé produkované odpady se bude vztahovat povinnost zpětného odběru. Je nutno 

postupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., v pl. znění. 

Lze konstatovat, že se nepředpokládá žádné významné navýšení produkce odpadů. Objemově 

nejvýznamnější nárůst lze očekávat ve skupině odpadů 15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného 

komunálního obalového odpadu).  

Tab. 14 Předpokládané odpady z provozu nových objektů  

Kat. číslo Název odpadu Kategorie 

13 ODPADY OLEJŮ A ODPADY KAPALNÝCH PALIV (KROMĚ JEDLÝCH OLEJŮ A ODPADŮ UVED.VE SK. 05, 12 A 19) 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 

15 ODPADNÍ OBALY; ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTR.MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 31 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod č. 15 02 02 

O 

19 ODPADY ZE ZAŘÍZENÍ NA ZPRACOVÁNÍ (VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ) ODPADU, Z ČOV PRO ČIŠTĚNÍ TĚCHTO 
VOD MIMO MÍSTO JEJICH VZNIKU A Z VÝROBY VODY PRO SPOTŘEBU LIDÍ A VODY PRO PRŮMYS. ÚČELY 

19 08 Odpady z ČOV jinde neuvedené N / O 

20 KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, PRŮMYSLOVÉ ODPADY A 
ODPADY Z ÚŘADŮ), VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 02 Sklo O 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad z kuchyní a stravoven N 

20 01 39 Plasty O 

20 01 40 Kovy  O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 03 Uliční smetky O 

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O 

Pozn.: O - ostatní odpad, N - nebezpečný odpad 

 

B.III.4. RIZIKA HAVÁRIÍ VZHLEDEM K NAVRŽENÉMU POUŽITÍ LÁTEK A TECHNOLOGIÍ 

Záměr svým charakter nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 

nestandardních stavů, což potvrzují i zkušenosti ze stávajícího provozu. Skladované produkty 

nepředstavují riziko vzniku havarijních situací. Záměr nespadá do režimu zákona č. 224/2015 Sb., 

o prevenci závažných havárií, v pl. znění, ani do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 

prevenci, v pl. znění.  Potenciální rizika havárií jsou omezena na tyto situace: 

� Běžná havárie dopravního či manipulačního prostředku s únikem provozních kapalin. Únik 

provozních kapalin ze zaparkovaných vozidel. –--˃ Pro ochranu kvalitativních parametrů 

povrchových a podzemních vod jsou na dešťové kanalizaci navrženy účinné ochranné prvky 

v podobě odlučovačů ropných látek. Úkapy ropných látek budou operativně sanovány 

sorpčními látkami (vapex). 

� Nebezpečí požáru –--˃ Projektová příprava probíhá v souladu s požadavky ČSN 73 0804 

(Požární bezpečnost staveb) a souvisejících norem. Objekty budou vybaveny elektrickou 

požární signalizací a místními rozvody (vnitřní hydranty) napojenými na požární podzemní 

nádrž. Bude tak umožněna okamžitá likvidace požáru malého rozsahu, případně eliminace 

požáru před jeho dalším šířením do doby příjezdu složek IZS. S ohledem na navržený systém 

jsou rizika spojená s nebezpečím požáru minimální. 

Rizika havárií při extrémních hydrometeorologických jevech se s ohledem na charakter záměru a 

charakter zájmové lokality neočekávají. 

Za běžného provozu, při dodržování legislativních předpisů a standardních interních postupů, 

nepřináší realizace ani provoz záměru pro pracovníky, obyvatelstvo ani životní prostředí žádná 

významná rizika. 



32 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.1.  PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ SE ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM NA JEHO EKOLOGICKOU 

CITLIVOST 

Charakter širšího území 

Zájmové území se nachází západně od krajského města Plzně na území obce Vejprnice. Zorněná 

pole při jižním okraji Vejprnic přiléhají k Sulkovským lesům, navazující na lesní komplexy 

v sousedství okrajových plzeňských čtvrtí Nová Hospoda a Valcha. Volná krajina jižně od Vejprnic 

je v souladu s územním plánem postupně zastavována skladovými objekty a objekty lehké 

průmyslové výroby. Ty navazují na stávající provozy (sklady, lehká průmyslová výroba, 

drůbežárna aj.) ve vazbě na rozvinutou dopravní infrastrukturu. Dálnice D5 Praha – Rozvadov 

jižním obchvatem obchází Plzeň, která je zde napojena přivaděčem (sil. I/26) od exitu č. 89 na 

Novou Hospodu a Borská pole. Vejprnice jsou s Plzní přímo spojeny silnicí II/203, která prochází 

od Plzně ze Skvrňan ve směru na Nýřany.  

Území stavby je odvodňováno drobnou občasnou vodotečí, která protéká při hranici lesa a je 

přítokem Sulkovského potoka v povodí Radbuzy.  

 
Obr. 4 Ortofotomapa – charakter širšího území s vyznačením lokality záměru (zdroj: cuzk)  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 33 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Environmentální charakteristiky  

Samotný záměr je umístěn do prostoru stávajícího areálu velkoobchodní prodejny se skladem 

instalačního materiálu (dále v textu také areál PTÁČEK). Zahrnuje zpevněné a zastavěné plochy, 

nezpevněné plochy jsou více či méně udržované trávníky, tedy biotopy silně ovlivněné, 

vytvořené člověkem. Takový charakter lokality nezakládá předpoklady pro výskyt 

environmentálně významných aspektů. Z přírodních prvků lze uvést jen lesní komplex navazující 

na jižní okraj areálu, či občasnou vodoteč při hranici lesa. 

Stručná charakteristika stavu jednotlivých složek životního prostředí je popsána v jednotlivých 

kapitolách C.2. V následující tabulce je uveden výčet nejzávažnějších environmentálních 

charakteristik dotčeného území.   

(+)  je označena situace, kdy je záměr v přímém či blízkém kontaktu s daným prvkem, 

(+/-) označuje vzdálenější výskyt,  

(-) značí, že daný prvek se v zájmovém území nevyskytuje.  

Tab. 15 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Environmentální charakteristika Výskyt 

v záj. území 
Poznámka 

Kategorie Podkategorie 

Zvláště 

chráněná území 

Velkoplošná ZCHÚ - Nevyskytují se. 

Maloplošná ZCHÚ - Nevyskytují se. 

Významné 

krajinné 

prvky 

Lesy + 
Lesní porost Sulkov těsně přiléhá k jižnímu cípu 

areálu PTÁČEK. 

Rašeliniště - Nevyskytuje se. 

Vodní toky (+) 

Občasná vodoteč při hranici lesa (ve smyslu 

vodního zákona § 43 odst. 1 není vodním tokem. 

Dle katastru vedeno jako orná půda). 

Rybníky - Nevyskytují se. 

Jezera - Nevyskytují se. 

Údolní nivy - Nevyskytují se. 

Registrované OOP  - Nevyskytují se. 

Územní 

systém 

ekologické 

stability 

Nadregionální 
biocentrum - Nevyskytuje se. 

biokoridor - Nevyskytuje se. 

Regionální 
biocentrum - Nevyskytuje se. 

biokoridor +/- RK 2015, cca 350 m od záměru. 

Lokální 
biocentrum +/- LBC včleněná do RK 2015. 

biokoridor - Nevyskytuje se. 

Interakční prvky +/- Podél občasné vodoteče, cca 220 m od záměru. 

Natura 2000 
Evropsky význ. lokality - Nevyskytují se. 

Ptačí oblasti (PO) - Nevyskytují se. 

Půdy ZPF I. a II. třídy ochrany - Nevyskytují se. 

Dobývací prostory, zdroje nerostných surovin - Nevyskytují se. 

Poddolovaná území, sesuvy +/- Líně-Sulkov a Vejprnice ve vzd. 490 m a více. 

Vodní toky významné - Nevyskytují se. 



34 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ostatní + 
Občasný vodní tok při jižní hraně areálu – přítok 

Sulkovského potoka. 

Vodní plochy - Nevyskytují se. 

Ochranná pásma vodních zdrojů - Nevyskytují se.  

CHOPAV - Nevyskytuje se.  

Záplavová území - Není stanoveno. 

Přírodní park - Nevyskytuje se. 

Památné stromy - Nevyskytují se. 

Území archeologického významu - Nevyskytují se. 

Území historického, kulturního významu - Nevyskytují se. 

Území hustě zalidněná +/- 
Blízkost krajského města Plzně, rozrůstající se 

zástavba Vejprnic. 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 35 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

C.2 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ 

OVLIVNĚNY 

C.2.1. OBYVATELSTVO, VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Záměr je situován v katastrálním území obce Vejprnice podél ulice Tyršova, mimo souvisle 

zastavěné území přibližně 400 m od jižního okraje kompaktní obytné zástavby obce. Jedná se 

o rozvojové plochy pro lehký průmysl ve vazbě na stávající areály v návaznosti na dopravní 

napojení na silnici I/26 a dálnici D5. Dle údajů Českého statistického úřadu k 1.1. 2019 je počet 

obyvatel v obci 4 240 [29]. 

Stávající charakter ploch a jejich plánované využití je zřejmé z výřezu Hlavního výkresu územního 

plánu Vejprnic [6]. Záměr je situován na stabilizovaných plochách při jižní hranici zastavitelného 

území. 

 

Obr. 5 Výřez z Hlavního výkresu Územního plánu – právní stav po vydání změny č. 2, 06/2017 [6]  



36 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

C.2.2 OVZDUŠÍ A KLIMA 

C.2.2.1 KLIMATICKÉ POMĚRY 

Podle Quittovy klasifikace klimatických oblastí uvedené v Atlasu podnebí Česka [4] se zájmové 

území nachází v mírně teplé oblasti MT11. Tato oblast je charakteristická dlouhým a suchým 

létem, krátkými a mírně teplými přechodnými obdobími jara a podzimu a velmi suchou zimou 

s krátkým trváním sněhové pokrývky. Dle map charakteristik klimatu (ČHMÚ) za období 1981 – 

2010 se průměrná roční teplota vzduchu pohybuje v rozmezí 8 až 9°C, průměrný roční úhrn 

srážek 500 – 550 mm. V zájmovém území výrazně převládá proudění vzduchu z jihozápadního 

kvadrantu. Nejméně často naopak vanou větry v ose jihovýchod – severozápad. 

Tab. 16 Charakteristika klimatické oblasti T2 

Parametr MT11  MT11 

počet letních dní 40 -50  průměrná říjnová teplota °C 7 - 8 

počet dní s průměr. teplotou 10 °C a více 140 - 160  Prům. počet dní se srážkami 1 mm a více 90 - 100 

počet dní s mrazem 110 - 130 suma srážek ve vegetačním období mm 350 - 400 

počet ledových dní 30 - 40 suma srážek v zimním období mm 200 - 250 

průměrná lednová teplota °C -2 až -3 počet dní se sněhovou pokrývkou 50 - 60 

průměrná dubnová teplota °C 7 - 8 počet zatažených dnů 120 - 150 

průměrná červencová teplota °C 17 - 18 počet jasných dnů 40 - 50 

C.2.2.2 OVZDUŠÍ 

Emise 

Zdroje emitující do ovzduší škodliviny jsou členěny na mobilní a stacionární.  

Ze stacionárních zdrojů jsou zásadní zejména velké zdroje. Dle údajů ČHMÚ jsou v bezprostřední 

blízkosti situovány tři velké zdroje REZZO 1 (Jantar Plzeň s.r.o. – lakovna; Agro energy CZ spol. 

s r.o.; Česká vejce farms – Vejprnice). Dva zdroje jsou situovány také ve střední a severní části 

Vejprnic a dva zdroje jižně od záměru v Líních. 

Z mobilních zdrojů lze z hlediska širšího území uvést dálnici D5, přivaděč sil. I/26, sil. II/203 ve 

Vejprnicích (ul. Plzeňská – Tlučenská) a sil. III/2032 (ul. Tyršova), na kterou je areál přímo 

napojen. 

Imise  

Současnou kvalitu ovzduší je možné vyhodnotit na základě pětiletých průměrů koncentrací 

znečišťujících látek (od roku 2014 do roku 2018) publikovaných ČHMÚ pro potřeby zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Tato data jsou uváděna pro čtverce 1×1 km. Následující 

přehled v Tab. 17 uvádí průměrné hodnoty imisní zátěže v hodnocené lokalitě a jejich porovnání 

s hodnotami imisních limitů.  

Z průměrných hodnot koncentrací za období 2014 – 2018 vyplývá, že v území nedochází 

k překračování imisních limitů znečišťujících látek vyhlášených pro ochranu zdraví lidí (příloha 

č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb., v pl. znění).  

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 37 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Tab. 17 Průměrné hodnoty imisních koncentrací za období 2014 – 2018 v zájmovém území 

Znečišťující 

látka 
Veličina Jednotka Zájmové území Imisní limit Podíl na imis. limitu 

Oxid dusičitý roční průměr µg.m-3 12,3 40 30,75 % 

Částice PM10 roční průměr µg.m-3 21,5 40 53,75 % 

Částice PM10 
36. nejvyšší 24hod 

koncentrace v kal. roce 
µg.m-3 38,9 50 77,8 % 

Částice PM2,5 roční průměr µg.m-3 16,7 20 83,5 % 

Benzen roční průměr µg.m-3 1,0 5 20,0 % 

Benzo[a]pyren roční průměr ng.m-3 0,9 1 90,0 % 

Arsen roční průměr ng.m-3 1,6 6 26,67 % 

Olovo roční průměr ng.m-3 5,1 500 1,02 % 

Nikl roční průměr ng.m-3 0,7 20 3,5 % 

Kadmium roční průměr ng.m-3 0,2 5 4,0 % 

Pro krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého, kde je limit stanoven ve výši 200 µg.m-3 

s tolerovaným počtem překročení v 18 případech za rok, se dle údajů grafické ročenky ČHMÚ 

(2018) [21] jejich překračování v území nepředpokládá.  

V případě NO2 je legislativou tolerováno nejvýše 18 překročení hodinového limitu, pro vyhodnocení se proto 

uvádí 19. nejvyšší hodnota. Obdobně se u 24-hod koncentrací PM10 uvádí 36. nejvyšší hodnota (tolerováno je 35 

překročení). PM10 je frakce prašného aerosolu se sférickou velikostí částic do 10 µm, PM2,5 se sférickou velikostí 

částic do 2,5 µm. V případě imisního limitu pro benzo[a]pyren se jedná o imisní limit pro celkový obsah 

znečišťující látky v částicích PM10. 

 

 

C.2.3 HLUKOVÁ SITUACE  

Z hlediska širšího území je dominantním zdrojem hluku automobilový provoz po dálnici D5, 

přivaděči sil. I/26 a sil. II/203 v centru Vejprnic. Pro akustickou situaci v místě záměru je určující 

zejména provoz po ul. Tyršova (sil. III/2032), která však není významně frekventovaná. Určitou 

hlukovou zátěž generují také okolní provozovny (stacionární zdroje). 

O akustickém zatížení v okolí komunikací dává informaci Strategická hluková mapa, kterou je na 

základě směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku ve 

venkovním prostředí (Směrnice Environmental Noise Directive, END) Česká republika jako 

členský stát EU povinna pořizovat. Zpracováním uvedených map je v pětiletých cyklech pověřeno 

Ministerstvo zdravotnictví. Hlukový ukazatel Ldvn je hlukovým ukazatelem pro celodenní 

obtěžování hlukem – viz Obr. 6. 

 



38 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

 
Obr. 6 Strategická hluková mapa, 2017 (zdroj: mzcr.cz) s vyznačením území záměru 

 

C.2.4 VODA 

C.2.4.1 POVRCHOVÉ VODY 

Vodní toky 

Území záměru je odvodňováno drobnou občasnou vodotečí charakteru lesní strouhy. Ta protéká 

ve směru SV – JZ podél hranice lesa a do Sulkovského potoka zaúsťuje jako jeho levostranný 

přítok v lokalitě Na mokřinách. Sulkovský potok je levostranným přítokem Lučního potoka, který 

je ve smyslu vyhlášky č. 178/2012 Sb. v pl. znění významným vodním tokem a u Valchy zaúsťuje 

do vodní nádrže České údolí. Náleží do povodí Radbuzy (Radbuza po Úhlavu – povodí III. řádu, 

ČHP 1-04-02). 

Samotné Vejprnice jsou odvodňovány Vejprnickým potokem v povodí Mže. Rozvodnice povodí 

III. řádu Radbuza po Úhlavu a Mže po soutok s Radbuzou prochází severně od záměru, podél 

jižního okraje Vejprnic – viz Obr. 7.  

Tab. 18 Hydrologické zařazení vodních toků  [21]  

Vodní tok ID Řád ČHP  Plocha povodí  

Bezejmenná občasná vodoteč 10239564    

Sulkovský potok 10250962 IV. 1-10-02-1060 8,30 km2 

Radbuza po Úhlavu 10100017 III. 1-04-02 1 268,30 km2
 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 39 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

 
Obr. 7 Rozvodnice s vyznačením území záměru  

Vodní nádrže 

V blízkosti záměru se žádné vodní nádrže nenacházejí. Na území obce Vejprnice je situováno 

celkem 6 vodních nádrží. Většina leží na jižním okraji katastru obce v povodí Lučního potoka a 

jedná se zejména o zatopené lomy a pískovny. Na východním okraji obce pak na Vejprnickém 

potoce leží Pekelný rybník.  

Vodní útvary povrchových vod 

Zájmové území se dotýká dílčího povodí jednoho útvaru povrchových vod – BER_0285_J Nádrž 

České údolí na toku Radbuza. Nádrž České údolí je útvarem povrchových vod kategorie „jezero“, 

útvar silně ovlivněný.  

Tab. 19 Hodnocení stavu vodních útvarů povrchových vod  [23] 

ID útvaru Název útvaru Kategorie Ekologický stav Chemický stav Charakter VÚ 

BER_0285_J Nádrž České údolí na toku Radbuza Jezero Zničený potenciál Dobrý  Silně ovlivněný 

Zranitelné oblasti 

Do zranitelných oblastí dle NV č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním 

programu (v platném znění), vymezených katastrálními územími, zájmové území nezasahuje. 

Záplavová území   

V zájmovém území není vymezeno žádné záplavové území.  

C.2.4.2 PODZEMNÍ VODY 

Vodní útvary podzemních vod 

Záměr je situován uvnitř jednoho útvaru podzemních vod základní vrstvy Plzeňská pánev, ID 

51100. Svrchní útvary ani hlubinné útvary podzemních vod nejsou v dotčeném území vymezeny.  

Tab. 20 Hodnocení stavu vodních útvarů podzemních vod [23] 

ID útvaru Název útvaru Chemický stav Kvantitativní stav Celkový stav 

51100 Plzeňská pánev Nevyhovující Nevyhovující Nevyhovující 



40 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Hydrogeologická charakteristika [22][21] [2] 

Podle hydrogeologické rajonizace z roku 1986 se zájmový prostor nachází v hydrogeologickém 

rajónu v sedimentech permokarbonu č. 5110 – Plzeňská pánev. Území je charakterizované 

nepravidelným střídáním izolátorů a průlinově propustných kolektorů tvořených fluviálními 

písky, štěrkovitými písky a štěrky. 

Zájmové území je charakterizováno existencí hlubšího hydrogeologického režimu v prostředí 

horninového masivu svrchnokarbonské sedimentace s puklinovo-průlinovou propustností. Mělčí 

horizont podzemní vody je vázaný na průlinově propustné zeminy terciérního pokryvu. Průzkumy 

prokázaly výskyt podzemní vody v prostředí terciérních sedimentů, ustálená hladina podzemní 

vody 2,95 – 4,80 m pod terénem. 

Směr proudění podzemní vody lze předpokládat v závislosti na sklonu terénu generelně přibližně 

od severu k jihu, směrem k terénní sníženině při jižním okraji staveniště, protékané bezejmennou 

drobnou vodotečí (levostranný přítok Sulkovského potoka), která představuje místní erozní bázi. 

Vodní zdroje, ochranná pásma vodních zdrojů 

V zájmovém území ani v okolí se nenacházejí žádné vodní zdroje hromadného ani individuálního 

zásobování. 

Vodovodní síť obce Vejprnice je připojena na skupinový vodovod Plzeň – Nýřany - Líně, který je 

napojen na ÚV Plzeň Homolka přes VDJ Bory 2x6000 m3 (356/351 m n. m.), který prochází obcí 

Vejprnice a pokračuje do obce Tlučná. Z přívodního řadu je do vodojemů Na Hvížďalce o objemu 

500 m3 a 100 m3 (384/379 m n.m.) odbočeno potrubí délky 1,045 km. Z vodojemu je voda 

rozvedena gravitačně po obci. V obci se nachází obecní studna v údolní nivě Vejprnického 

potoka, která dříve sloužila po úpravě vody jako zdroj pitné vody a v současné době se 

nevyužívá. Jako zdroj požární vody slouží v obci hydranty. [7] 

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

Zájmové území leží mimo chráněnou oblast přirozené akumulace vod. CHOPAV se nevyskytují 

v blízkém ani širším okolí.  

 

C.2.5 PŮDA 

Jihozápadně od Plzně se rozkládají rozlehlé lesní komplexy, které jsou v okolí obcí vystřídány 

zorněnými lány polí. Zemědělské půdy jsou průměrně, podprůměrně až velmi málo produkční. 

Půdy nižší bonity jsou vázány zejména na údolní nivy potoků. Lokálně se nacházejí půdy 

nadprůměrně produkční z II. třídy ochrany.  

Dle půdní mapy ČR 1:250 000 klasifikace dle TSKP a WRB [12] jsou v území velkoplošně 

zastoupeny modální kambizemě. Dle IG průzkumu [2] má půdní horizont charakter tmavě hnědé 

humózní písčitojílovité hlíny o mocnosti cca 0,3 m. 

V zájmovém území stavby jsou podél ulice Tyršova obhospodařovaná pole postupně zastavována 

výrobními areály. Samotný záměr je situován v prostoru stávajícího velkoobchodního areálu, kde 

jsou zastoupeny ostatní plochy, zastavěné plochy a nádvoří, a zemědělská půda.  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 41 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Zemědělský půdní fond 

Přirozené hydrologické poměry zemědělských půd byly v minulosti ve značné části prostoru mezi 

Vejprnicemi a lesem Sulkov upraveny odvodněním [18]. Půdy zde nejsou ohroženy erozí.  

V prostoru záměru jsou zastoupeny zemědělské půdy průměrné až podprůměrné bonity III. a IV. 

třídy ochrany (ve smyslu vyhlášky č. 48/2011 Sb. v pl. znění).  Hodnocení kvality zemědělské půdy 

vychází z klasifikační soustavy BPEJ. V ploše záměru jsou zastoupeny půdy:     

  - III. třída ochrany: 4.30.01         - IV. třída ochrany: 4.48.11 

 

Obr. 8 Třídy ochrany ZPF s vyznačením zájmového území [13] 

Popis půd dle kódu BPEJ na základě eKatalogu spravovaného Výzkumným ústavem meliorací a 

ochrany půdy, v.v.i. (VUMOP), je uveden v Tab. 21. 

Tab. 21 Charakteristika půd dle kódu BPEJ (zdroj: bpej.vumop.cz) 

BPEJ Popis  

4.30.01 
Kambizemě převážně na rovině nebo úplné rovině se všesměrnou expozicí a celkovým obsahem skeletu 

do 25 %. Půdy hluboké až stř. hluboké v mírně teplém, suchém klimat.regionu a velmi málo produkční. 

4.48.11  
Pseudogleje převážně na mírných svazích se všesměrnou expozicí a celkovým obsahem skeletu do 25 %. 

Půdy hluboké až středně hluboké v mírně teplém, suchém klimatickém regionu a velmi málo produkční. 

Nadřazenou klasifikační jednotkou nad BPEJ je hlavní půdní jednotka (HPJ), kterou tvoří vždy 

skupina půd s příbuznými ekologickými vlastnostmi, což vyjadřuje 2. a 3. číslice v kódu BPEJ. 

Charakteristika jednotlivých půdních typů, které jsou v území zastoupeny, je uvedena v Tab. 22.  

Tab. 22 Půdní typy v území 

HPJ Popis  Půdní druh 

SKUPINA HNĚDÝCH PŮD (KAMBIZEMĚ) 

30 
Kambizemě eubazické až mezobazické na svahovinách sedimentárních hornin pískovce, 
permokarbon, flyš, vláhově příznivé až sušší 

Lehčí, středně 
těžké 

SKUPINA OGLEJENÝCH PŮD (PSEUDOGLEJE) 

48 

Kambizemě oglejené, rendziny kambické oglejené, pararendziny kambické oglejené a 
pseudogleje modální na opukách, břidlicích, permokarbonu nebo flyši, bez skeletu až 

středně skeletovité, se sklonem k dočasnému, převážně jarnímu zamokření. 
Středně těžké 



42 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa se v samotném prostoru záměru nenacházejí. Jsou však 

situovány jižně v těsném sousedství v podobě rozsáhlého lesního porostu Sulkov. 

Staré ekologické zátěže 

Podle národní inventarizace kontaminovaných míst [14] nejsou v území evidovány žádné lokality 

staré ekologické zátěže. 

 

C.2.6 HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE 

Geomorfologie území 

Dle regionálního geomorfologického členění ČR je zájmové území situováno v Plzeňské kotlině, 

na rozhraní okrsku Nýřanské kotliny na západě a Touškovské kotliny na východě. Plzeňská kotlina 

je mělká, strukturně denudační sníženina s výraznou radiální dostředivou říční sítí. Fluviální eroze 

čtyř řek, které se zde stékají, silně ovlivňuje její charakter. Touškovská kotlina představuje 

mírnou pahorkatinu, oživenou zařezáváním mělkých údolí potoků (Vejprnický a Sulkovský potok). 

Terén v území záměru je rovinatý s mírným sklonem směrem k jihu, s výškami v rozmezí 349 – 

354 m n. m. 

Tab. 23 Geomorfologické jednotky v území [10] 

Jednotka Název 

 

Obr. 9 Geomorfologické jednotky [10] 

Systém Hercynský 

Provincie Česká vysočina 

Subprovincie 

(soustava) 
Poberounská soustava 

Oblast 

(podsoustava) 
Plzeňská poharkatina  

Celek Plaská pahorkatina 

Podcelek Plzeňská kotlina 

Okrsek Nýřanská 

kotlina 

Touškovská 

kotlina 

Geologické poměry [2] 

Horninový podklad je v zájmovém území budovám sedimenty mladšího paleozoika – svrchního 

karbonu, které jsou překryty reliktem terciérních hornin.  

Svrchnokarbonské sedimenty jsou zastoupeny slánským souvrstvím, které je charakterizováno 

střídáním jílovců, prachovců a podřízeně arkózních pískovců s nevýznamnými slojkami uhlí. 

Horniny karbonské sedimentace jsou v celé ploše záměru překryty terciérními fluviálními 

sedimenty. Jedná se o slabě jílovité i jílovité písky s příměsí štěrku rezavě hnědé až 

červenohnědé barvy s polohami světle šedých a šedohnědých jílů, písčitých štěrků a štěrkovitých 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 43 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

písků. Kvartérní pokryv je geneticky reprezentován pouze půdním horizontem, navážky nebyly 

zjištěny.  

Radonové riziko 

Dle mapy Komplexní radonová informace je záměr situován do oblasti s nízkým až středním 

radonovým indexem geologického podloží [20].  

Seismicita 

Podle Geofyzikálního ústavu AV ČR patří území do oblasti, kde se může vyskytnout zemětřesení 

5. stupně na dvanáctibodové makroseismické stupnici MSK-64. Takové zemětřesení je 

pozorováno uvnitř budov všemi obyvateli, mnoho lidí je pocítí i venku, na chatrných budovách se 

projevují lehká poškození – trhliny v omítce, opadávání omítky. Ve smyslu ČSN 73 0036 se jedná 

o území s intenzitou zemětřesných účinků nižších než limitních 6° M.C.S. stupnice, kdy není třeba 

stavby zabezpečovat proti zemětřesným účinkům. 

Nerostné suroviny [20]   

Dle surovinového informačního systému se v zájmovém území ani v bezprostředním okolí 

nenacházejí žádné zdroje nerostných surovin, chráněná ložisková území, dobývací prostory, 

poddolovaná území, ani svahové nestability či sesuvy. 

Dříve se v okolí Nýřan, Tlučné a Vejprnic těžilo černé uhlí, rozsáhlá poddolovaná území k lokalitě 

stavby však nezasahují (Poddolované území Líně – Sulkov a Vejprnice). Stejně tak jsou mimo i 

ložiska štěrkopísku a keramických nežáruvzdorných jílů jižně od Tlučné – viz Obr. 10. 

 
Obr. 10 Česká geologická služba – údaje o území [20] 

 



44 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

C.2.7 BIOLOGICKÁ ROZMANITOST - FAUNA, FLÓRA A EKOSYSTÉMY 

Biologická rozmanitost je charakterizována ve třech základních úrovních: genetická - 

geny/jedinci; druhová - populace/druhy; ekosystémová - společenstva/ekosystémy/krajina. 

Jednotlivé části této kapitoly, pojednávající o fauně a flóře z hlediska jedinců a populací, a 

o ekosystémech, tak dohromady vytváří komplexní obraz o biologické rozmanitosti území. 

Záměr je situován v uzavřeném areálu stávající velkoobchodní prodejny. Vlastní plocha areálu 

PTÁČEK je dnes tvořena zastavěnými (1 hala), zpevněnými (venkovní sklad, komunikace, 

parkoviště) a zatravněnými plochami s lokálními výsadbami dřevin. Nedisponuje podmínkami 

pro vysokou biodiverzitu. Trávníky jsou více či méně pravidelně sečené, vyjma JZ cípu prakticky 

bez dřevinného porostu. Takto kultivované plochy obecně vykazují malou biologickou 

rozmanitost.  

Z hlediska biogeografického členění ČR náleží zájmové území k Plzeňskému bioregionu (1.28.) 

Hercynské podprovincie v provincii Středoevropských listnatých lesů. 

 
Obr. 11 Charakter ploch v areálu (zdroj: cuzk) 

C.2.7.1 FLÓRA 

Fytogeografické začlenění 

Zařazení zájmového území podle fytogeografického členění České republiky je uvedeno v Tab. 24. 

Tab. 24 Fytogeografické začlenění 

Jednotka Název 

Oblast Mezofytikum 

Obvod Českomoravské mezofytikum 

Okres Plzeňská pahorkatina 

Podokres 31a Plzeňská pahorkatina vlastní 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 45 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Potencionální přirozené vegetace 

Podle mapy potencionální přirozené vegetace [10]  dominovaly v území Bikové a/nebo jedlové 

doubravy (Luzulo albidae-Quercetum petraeae, Abieti-Quercetum). 

Současná květena  

Současná květena je zcela změněna bez zachování přirozeného charakteru. V zájmovém území 

se nenalézají žádné cenné biotopy.  V samotném areálu PTÁČEK jsou nezpevněné plochy řešeny 

sadovými úpravami – zatravněné sečené plochy s ostrůvkovitou výsadbou jehličnanů a řadovou 

výsadbou keřů u západního oplocení.  

Celou východní polovinu oploceného areálu tvoří souvislá zatravněná plocha bez keřového a 

stromového porostu. Jedná se o druhově chudou vegetaci s velmi jednoduchou strukturou, 

nepravidelně sečenou a mechanicky poškozovanou. Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin (ve 

smyslu vyhlášky MŽP ČR č. 395/1922 Sb.) se nepředpokládá.  

Výsadby dřevin jsou provedeny při severním oplocení (řadová výsadba 7x borovice lesní Pinus 

sylvestris) a v jihozápadním cípu areálu (4x douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii, 3x 

borovice lesní Pinus sylvestris; 6x méně vzrostlé duby – dub zimní Quercus petraea a dub letní 

Quercus robur). Okrasné keře (pámelník bílý Symphoricarpos albus, dřišťály Berberis) jsou 

vysazeny v linii kopírující západní oplocení. Ve vazbě na výsadby se v oplocení místně vyskytují 

méně či více vzrostlé nálety (jeřáby ptačí Sorbus aucuparia, břízy Betula pendula).   

C.2.7.2 FAUNA 

Plochy areálu nejsou atraktivní pro výskyt živočichů. To je dáno nejen jejich charakterem, ale 

také stávajícím oplocením oddělující areál od okolního prostředí (pole, les). Výskyt živočichů 

s přirozenou vazbou na přírodní stanoviště zde lze prakticky vyloučit. Lze očekávat pouze drobné, 

běžně se vyskytující druhy typické pro antropicky narušené biotopy. 

Výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (ve smyslu vyhlášky MŽP ČR č. 395/1922 Sb.) se 

nepředpokládá. 

C.2.7.3 EKOSYSTÉMY 

Plochy záměru jsou bez hodnotnějších ekosystémů. Zcela převládají biotopy urbanizované, 

zdevastované lidskou činností či člověkem uměle vytvořené s ochuzeným druhovým složením.  

Mimořádné hodnoty indikované přítomností zvláště chráněných území nejsou zastoupeny 

v blízkém ani v širším okolí. V dalším textu jsou popsány následující kategorie ochrany přírodních 

prvků podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny:   

A. Zvláště chráněná území 

B. Natura 2000 

C. Územní systém ekologické stability krajiny 

D. Významné krajinné prvky 

E. Památné stromy a stromořadí 



46 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

A. Zvláště chráněná území 

V blízkém ani vzdálenějším okolí záměru se nenachází žádné velkoplošné ani maloplošné zvláště 

chráněné území podle zákona č. 114/1992 Sb. Nejbližší ZCHÚ je vzdáleno cca 4 km jihozápadním 

směrem – přírodní rezervace Nový rybník.  

B. Natura 2000 

Natura 2000 je definována v § 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Na území 

ČR je tvořena ptačími oblastmi (PO) a evropsky významnými lokalitami (EVL), které mají smluvní 

ochranu nebo jsou chráněny jako zvláště chráněná území. V blízkém ani vzdálenějším okolí 

záměru nejsou žádné lokality soustavy Natura 2000 situovány. Nejbližší se nachází ve vzdálenosti 

cca 6 km a více jižním směrem (EVL Dobřany, CZ0323826).  

C. Územní systém ekologické stability  

Dle § 3 zákona č. 114/1992 Sb. je územní systém ekologické stability (ÚSES) definován jako 

vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, 

které udržují přírodní rovnováhu. Podle významu jednotlivých prvků se rozlišuje lokální, 

regionální a nadregionální ÚSES. Základními skladebnými prvky ÚSES jsou biocentrum a 

biokoridor (vyhláška č. 395/1992 Sb.).  

Dle územního plánu obce Vejprnice [6] nejsou v lokalitě záměru ani v bezprostředním okolí 

žádné skladebné prvky ÚSES vymezeny. Nejblíže prochází v jižní části katastru v zalesněném 

území regionální biokoridor č. RK 2015 s vloženými lokálními biocentry. Podél občasné vodoteče 

na hranici lesa je vymezen interakční prvek (cca 220 m jižně od záměru). 

 

Obr. 12 Výřez z výkresu Krajina – ÚSES ÚP Vejprnice  [6], s vyznačením plochy záměru 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 47 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

D. Významné krajinné prvky 

Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, jsou významnými krajinnými prvky 

(tzv. VKP ze zákona) lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy. Dále jsou jimi jiné 

části krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona orgán ochrany přírody jako významný krajinný 

prvek („registrované VKP“). 

V samotném areálu PTÁČEK se žádné VKP nenacházejí. V těsném sousedství jižní hrany navazuje 

rozsáhlý lesní komplex Sulkov. Lze uvést také občasnou vodoteč (lesní strouhu) při hranici lesa - 

ve smyslu vodního zákona (§ 43 odst. 1 ) není vodním tokem, ani v katastru nemovitostí není 

jako vodní tok pozemek evidován (zapsáno jako orná půda). 

E. Památné stromy 

Památné stromy či stromořadí nejsou v blízkém ani vzdálenějším okolí evidovány.   

 

C.2.8 KRAJINA 

Zájmové území je situováno na rozhraní okrsku Nýřanské a Touškovské kotliny náležící k Plzeňské 

kotlině. Ploše pahorkatinný reliéf charakterizují mírně ukloněné svahy a plošinné zarovnané 

povrchy. Náhorní plošina mezi koridory Vejprnického potoka na severu a Lučního potoka na jihu 

je pokryta souvislým lesním porostem a rozčleněna silnicemi (zejména I/26). Lesní okraj jasně 

vymezuje zastavitelné území Vejprnic. Historická krajinná struktura je vcelku dochována. Jsou 

zachovány trasy hlavních cest, historicky podmíněné rozložením lesních a nelesních pozemků a 

sídly. Rozsáhlé lesy se zde objevují již na mapách z konce 18. století.  

Území je proťato vzdušným vedením vysokého napětí a silnicí III/2032 (ul. Tyršova) ve vazbě na 

silnici I/26 a dálnici D5. Volné zemědělské pozemky jižně od Vejprnic jsou postupně zastavovány 

skladovými halami a objekty lehkého průmyslu. Výrobní zóna se zde rozrůstá v souladu 

s územním plánem. Přesto však ve vazbě na velký lesní porost poskytuje území krajinářsky 

příznivé scenérie. 

Přírodní park vyhlášený k ochraně krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a 

přírodními hodnotami ve smyslu § 12 zákona č. 114/1992 Sb. se v blízkém ani vzdálenějším okolí 

záměru nenachází. 

 

C.2.9. KULTURNÍ PAMÁTKY A ARCHEOLOGIE 

Podle mapy Typologie české krajiny [12] je území situováno z hlediska historie osídlení do krajiny 

vrcholně středověké kolonizace Hercynica. Obec Vejprnice, s původním názvem Ojprnice, vznikla 

v 2. polovině desátého století. První zmínka se datuje v roce 993. 

V blízkém ani vzdálenějším okolí záměru nejsou situovány žádné kulturní památky ani žádná 

místa výskytu archeologického dědictví. Kulturní památky jsou zastoupeny v centru obce, ve 

volné krajině se nenacházejí. Území archeologických nálezů jsou soustředěna zejména na SZ 

okraji obce a v jeho centru. 



48 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ČÁST D ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH 

ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 

VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, 

FREKVENCE A VRATNOSTI) 

D.1.1. VLIVY NA OBYVATELSTVO  

Záměr je situován do území vyhrazeného pro daný typ využití (sklady). Svým umístněním mimo 

obytnou zástavbu nepřinese žádné významné vlivy na obyvatelstvo. Obytná zástavba není se 

záměrem v přímém (vizuálním, pocitovém) kontaktu. V bezprostředním okolí se nacházejí jen 

objekty lehkého průmyslu (sklady, výroba, administrativa). Rozmístění zástavby v okolí záměru je 

zřejmé z Obr. 4. Nejbližší obytné objekty jsou situovány na jižním okraji kompaktní obytné 

zástavby Vejprnic a jsou odcloněny mezilehlou zástavbou průmyslových areálů:  

- Ve vzdálenosti cca 360 m od záměru - rodinný dům č.p. 1069 – ul. Tyršova 

- Ve vzdálenosti cca 470 m od záměru - rodinný dům č.p. 1110 – ul. Jedlová 

Vzhledem k charakteru záměru mohou být potenciální vlivy na obyvatelstvo vnímány z hlediska 

sociálně-ekonomických dopadů. Ovlivnění faktorů pohody, příp. veřejného zdraví (hluk, imise 

škodlivin do ovzduší) není prakticky relevantní. Zcela nerelevantní jsou dělicí účinky či vlivy na 

rekreační aktivity.  

D.1.1.1 VLIVY NA ZDRAVÍ OBYVATEL , OVLIVNĚNÍ FAKTORŮ POHODY  

Předkládaný záměr nebude zdrojem elektromagnetického záření, v souvislosti s jeho realizací se 

nepředpokládá kontaminace zdrojů vod chemickými látkami ani patogenními organismy či jejich 

toxiny. Hlavními faktory, které mohou být realizací záměru ovlivněny, jsou hluk a znečištění 

ovzduší (jsou uvažovány vlivy působící za běžného provozu).  

Vzhledem k umístění záměru mimo obytnou zástavbu, situování nejbližších chráněných objektů 

360 m a více od záměru, lze vlivy samotného provozu na zdraví obyvatel a ovlivnění faktorů 

pohody vyloučit.  

Lze pojednat pouze potenciální vlivy lze v důsledku navýšené dopravy po veřejné komunikační 

síti. V období výstavby lze tyto vlivy vyloučit, přepravní trasy pro stavbu budou vedeny mimo 

zástavbu Vejprnic, ve směru na I/26 s napojením na dálnici D5. Stejně tak v období provozu 

využívá záměr zejména bezkonfliktní napojení na přivaděč sil. I/26 a dále dálnici D5 – viz kap. 

B.II.5. Přes Vejprnice se očekává navýšení dopravy v řádu jednotek. S ohledem na stávající 

zatížení tamních komunikací se jedná o nepodstatný příspěvek ke stávající situaci (dopravní, 

hlukové, imisní). Ve vztahu k obyvatelstvu tak lze hodnotit predikovaný nárůst dopravy 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 49 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

generovaný záměrem za přijatelný, jen velmi mírný až neznatelný. V širším měřítku pak zcela 

zaniká.  

- Z hlediska příspěvku emisí znečišťujících látek do ovzduší lze záměr hodnotit jako 

nevýznamný z pohledu ohrožení veřejného zdraví (viz kap. D.I.2). Není předpokládáno 

významné či znatelně detekovatelné navýšení stávající imisní zátěže. V důsledku provozu 

záměru se neočekává překračování imisních limitů.  

- Vzhledem k absenci významných technologických zdrojů hluku, vzdálenosti od nejbližší 

chráněné zástavby, a trasování a rozsahu navýšené dopravy, záměr nezakládá podmínky 

pro zhoršení akustické situace v nejbližším chráněném venkovním prostoru ani 

chráněném venkovním prostoru staveb (viz kap. D.I.3). V důsledku provozu záměru se 

neočekává překračování hygienických limitů hluku.  

V souhrnu se nepředpokládá navýšení rizika, které by bylo detekovatelné ve smyslu ohrožení 

zdraví. Zprovoznění záměru nezpůsobí překračování legislativou stanovených limitů.  

D.1.1.2 SOCIÁLNÍ A EKONOMICKÉ VLIVY 

Předpokládá se vytvoření 7 stabilních pracovních míst. Jedná se o přímý pozitivní vliv velmi 

malého rozsahu. Pro obyvatele okolních obcí s ohledem na vysokou nabídku pracovních 

možností v bezprostřední blízkosti Plzně vliv jen málo významný.  

D.1.1.3 NÁVRH OPATŘENÍ 

Není nutno přijímat žádná speciální opatření, bude postupováno dle platné legislativy.  

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.1 VLIVY NA OBYVATELSTVO 

Záměr svým charakterem, rozsahem a umístněním mimo obytnou zástavbu negeneruje žádné 

významné vlivy na obyvatelstvo. Realizací záměru a jeho provozem se nepředpokládá navýšení 

rizika, které by bylo detekovatelné ve smyslu ohrožení zdraví.  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví lze v souhrnu hodnotit jako velmi malé až neznatelné, 

svým rozsahem lokální. Bez významného negativního vlivu. 

 



50 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

D.1.2. VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA 

Z průměrných hodnot koncentrací za období 2014 – 2018 vyplývá, že v území nedochází 

k překračování imisních limitů znečišťujících látek vyhlášených pro ochranu zdraví lidí (příloha 

č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb., v pl. znění).  

D.1.2.1 VLIVY NA OVZDUŠÍ 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

Přechodné ovlivnění kvality ovzduší lze očekávat zejména v důsledku samotné stavební činnosti. 

Obecně lze tuto stavbu považovat za plošný zdroj znečištění, jehož nepříznivé účinky lze 

technickými a organizačními opatřeními minimalizovat na přijatelnou míru.  

- Rozhodující bude etapa zemních prací, při nichž budou do ovzduší emitovány především 

prachové částice. Významný podíl na celkové prašnosti pak bude mít resuspenze prachových 

částic způsobená opětovným zvířením již jednou usazené látky. Nejvyšších koncentrací 

resuspendované prašnosti bude dosahováno při vyšších rychlostech větru. Opatření pro 

minimalizaci prašnosti a emisí ostatních znečišťujících látek ve stavebních lokalitách zahrnují 

skrápění plochy staveniště, zajištění řádné údržby všech využívaných přístupových cest 

ke staveništi, řádný technický stav nákladních vozidel a stavební mechanizace apod. Budou 

trvale kontrolována technickým dozorem stavby.  

Dodavatel stavby musí být seznámen s Metodikou pro stanovení opatření ke snížení vlivů 

stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 [32]. Při stavebních činnostech musí být 

dále přijata opatření uvedená v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Jihozápad – CZ03 

v opatření BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti. 

- Při pokládce živičného povrchu bude docházet (jako na každé obdobné stavbě) k uvolňování 

aromatických uhlovodíků. Jedná se však o časově i plošně omezený rozsah prací bez 

významného vlivu. 

- K produkci znečišťujících látek bude docházet také z provozu stavebních strojů a ke vzniku 

sekundární prašnosti z pohybu stavebních mechanismů a při nakládání se sypkými materiály. 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší budou jízdy přepravních prostředků. Přepravní trasy budou 

vedeny po ul. Tyršova, na kterou je provozovna přímo napojena, směrem na jih na 

frekventovanou sil. I/26 s návazností na dálnici D5, mimo zástavbu obce. 

V souhrnu představuje výstavba záměru plošně i časově omezený zdroj znečišťující ovzduší, 

který lze rozsahem označit za lokální. Dosah potenciálních vlivů bude omezen na plochu 

vlastního staveniště a bezprostřední okolí. Bez dopadu na obytnou zástavbu.   

Rozsah působení bude významně souviset s aktuálním počasím a s jednotlivými fázemi stavební 

činnosti. Ovlivnění bude pouze přechodné, omezené krátkou dobou výstavby (zejména během 

zemních prací), která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací.  

Při dodržování navržených opatření, se zohledněním vzdálenosti obytných objektů (360 m a 

více), vliv nevýznamný, akceptovatelný.  
 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 51 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

OBDOBÍ PROVOZU 

Součástí záměru nejsou žádné technologické zdroje emisí látek znečišťujících ovzduší. 

Spalování zemního plynu (bodové zdroje znečištění ovzduší) - vytápění 

Záměr zahrnuje instalaci sedmi teplovzdušných plynových agregátů a dvou nových nástěnných 

plynových kondenzačních kotlů s celkovým výkonem 240 kW. Dle zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů, příl. č. 2 se jedná o nevyjmenované stacionární 

zdroje znečišťování ovzduší (jejich celkový jmenovitý tepelný příkon je nižší než 300 kW). 

Z hlediska příspěvků záměru lze předpokládat, že realizací záměru nedojde k významnému 

zhoršení imisní situace území ani k překračování imisních limitů.  

Doprava (liniové zdroje znečištění ovzduší) 

V důsledku realizace záměru je možno očekávat nárůst dopravy pouze o cca dvě desítky vozidel 

denně. Emise z dopravy tak nemají potenciál k hodnotitelné změně imisního zatížení území.  

V souhrnu lze vlivy záměru na ovzduší hodnotit svým významem jako mírně negativní, svou 

velikostí velmi malé, rozsahem za lokální, akceptovalné. 

D.1.2.2 VLIVY NA KLIMA 

Vlivy záměru na klima se oproti nulové variantě v měřítku místního klima, mezoklimatu a 

makroklimatu nepředpokládají. Lze je potenciálně uvažovat na úrovni mikroměřítka díky nárůstu 

zpevněných ploch. Případné ovlivnění bude úzce lokálního charakteru a bude se projevovat ve 

změnách mikrocirkulace v prostoru dotčeného areálu (rozdílné prohřívání zpevněných ploch a 

okolní zemědělské půdy, lesa). Opatření spočívají v návrhu ozelenění nezpevněných ploch areálu.  

V souhrnu bez vlivu na klima. 

Z pohledu odolnosti a zranitelnosti záměru vůči klimatickým změnám, které mohou způsobovat 

hydrometeorologické extrémní jevy, lze konstatovat, že vzhledem k charakteru záměru se 

nejedná o stavbu náchylnou ke změnám klimatu.  

D.1.2.3 NÁVRH OPATŘENÍ 

Kompenzační opatření ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, není nutno pro předkládaný záměr přijímat. Záměr nepatří mezi zdroje, na které se 

vztahuje povinnost posoudit nutnost uložení příp. kompenzačních opatření. 

Standardně platná opatření k eliminaci znečišťování ovzduší je nutno přijmout pro období 

výstavby. 

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.2 VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA 

Z hlediska vlivu na ovzduší a klima nedojde realizací záměru k významně negativnímu 

ovlivnění. Realizace záměru bude mít jen velmi malý vliv na stávající imisní situaci 

v hodnocené lokalitě. Překračování imisních limitů v důsledku zprovoznění záměru nelze 

očekávat.  



52 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

D.1.3.  VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A EVENT. DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ 

CHARAKTERISTIKY  

D.1.3.1 HLUKOVÁ SITUACE 
 

CHRÁNĚNÉ OBJEKTY V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY 

Záměr je situován mimo území s chráněnou zástavbou (ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., v pl. 

znění). Nejbližší chráněné objekty jsou situovány při okraji kompaktní obytné zástavby Vejprnic 

v dostatečné vzdálenosti severně od záměru (cca 360 m č.p. 1069 v ul. Tyršově, cca 470 m č.p. 

1110 v ul. Jedlová). Obytná zástavba není se záměrem v přímém (vizuálním, pocitovém) 

kontaktu. Je odcloněna mezilehlým územím – morfologie terénu, zástavba průmyslové zóny 

(bariérový účinek okolních průmyslových hal). 
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

Lze očekávat potenciální ovlivnění akustické situace v důsledku (i) samotné stavební činnosti a 

(ii) navýšení nákladní dopravy pro přepravu materiálů.  

(i) Hluk ze stavební činnosti 

Stavební práce budou prováděny pouze v denní době. Ovlivnění bude pouze přechodné, časově 

omezené na krátkou dobu výstavby, která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací. 

Výraznější hlukové zatížení bude na počátku výstavby v etapě zemních prací, v dalších fázích již 

nižší.  

Dosah potenciálních vlivů bude omezen na plochu vlastního staveniště a bezprostřední okolí. Bez 

dopadu na obytnou zástavbu.  Překračování hygienických limitů pro hluk ze stavební činnosti se 

nepředpokládá. Přesto je pro fázi výstavby doporučeno dodržovat základní opatření pro 

eliminaci hlukové zátěže, mezi která patří časová omezení nejhlučnějších stavebních prací či 

jejich rozložení v rámci pracovního dne. 

(ii) Přepravní trasy (nákladní doprava vyvolaná stavbou) 

Zvýšení hlukové zátěže lze očekávat na dopravních trasách při přepravě stavebních materiálů. 
Hlavní přepravní trasy budou po ul. Tyršova, na kterou je areál přímo napojen, ve směru na jih na 

sil. I/26 s návazností na dálnici D5. Tedy zcela mimo území s chráněnou zástavbou, překračování 

hygienických limitů pro hluk z dopravy vyvolané v důsledku stavby se nepředpokládá. 

Celkově lze konstatovat, že v období výstavby dojde k dočasnému zhoršení akustické situace 

v prostoru stavby a jeho bezprostředním okolí, bez dopadu na obytnou (chráněnou) zástavbu.  

Vliv lokální, málo významný, akceptovatelný.  
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Jak je v kap. B.III.1.2 uvedeno, v období provozu lze uvažovat (i) stacionární a (ii) mobilní zdroje 

hluku související se záměrem. 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 53 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

 (i) Stacionární zdroje hluku 

Technologická zařízení související s provozem záměru budou umístěna do vnitřních prostor 

nových hal, kde probíhá i manipulace se skladovanými produkty. Případný hluk je utlumen 

obálkou budovy, jejíž neprůzvučnost je stanovena na 26 až 32 dB. Zdroje uvnitř objektu tak 

nemají potenciál k ovlivnění chráněných prostor ve smyslu zákona o ochraně veřejného zdraví.  

Zásobovací dvůr, kde dochází k vykládce zboží, je situován vhodně na jižní straně. Není 

orientován ve směru k chráněným objektům – lze uvažovat bariérový efekt nové haly. 

Za výraznější zdroje hluku lze označit koncová potrubí vzduchotechnických zařízení, která zajišťují 

potřebnou výměnu vzduchu. Hladina akustického výkonu těchto jednotek se pohybuje do 75 dB. 

Ostatní vzduchotechnická zařízení (např. větrání sociálních zařízení apod.) jsou vzhledem 

k nízkému akustickému výkonu do 60 dB zanedbatelná. Samotný útlum stacionárního zdroje 

hluku (bez zohlednění tlumících efektů okolních objektů, terénu apod.) je na vzdálenost 

nejbližšího chráněného objektu roven cca 45 dB. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že plnění hygienického limitu 50 dB v denní době pro 8 souvislých a 

na sebe navazujících nejhlučnějších hodin a 40 dB v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu 

nemůže být provozem záměru ovlivněno. 

 (II) Hluk z dopravy 

Se záměrem je spojen nárůst dopravy jen okolo dvou desítek vozidel denně, a to pouze v denní 

době. Navíc těžká nákladní doprava vyvolaná realizací záměru, stejně jako převážná část osobní 

dopravy, bude bezkonfliktně trasována ul. Tyršova ve směru k frekventované sil. I/26 

s napojením na D5 mimo území s chráněnou zástavbou.  

Lze konstatovat, že záměrem vyvolaná doprava bude jen neznatelným příspěvkem ke stávajícímu 

akustickému zatížení z dopravy na veřejných komunikacích, bez vlivu na plnění hygienických 

limitů hluku.  

D.1.3.2 DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY 

Výstavba ani provoz záměru není spojen s vlivy jiných fyzikálních či biologických charakteristik 

(radioaktivní a elektromagnetické záření, vibrace). Bez vlivu. 

D.1.3.3 NÁVRH OPATŘENÍ 

Pro období provozu není nutno přijímat žádná speciální opatření, bude postupováno dle platné 

legislativy. Opatření jsou doporučena pro období výstavby za účelem minimalizace hlukového 

zatížení. 

� V ZOV budou přepravní trasy nákladní dopravy vyvolané stavbou vedeny jižním směrem 

s napojením na sil. I/26 a dálnici D5, s důrazem na trasování mimo zástavbu obcí. 

� Stavební postupy budou zahrnovat základní opatření pro eliminaci hlukové zátěže (časová 

omezení nejhlučnějších stavebních prací, jejich rozložení v rámci pracovního dne aj.).  



54 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.3 VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A EVENT. DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A 

BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY 

Realizace záměru nepřinese vznik žádných významných technologických zdrojů hluku ani 

nezpůsobí významný nárůst dopravy po veřejné komunikační síti (prakticky zanedbatelné 

příspěvky). Záměr využívá zejména bezkonfliktní napojení na přivaděč sil. I/26 a dále dálnici D5, 

mimo území s chráněnou zástavbou. 

S ohledem na vzdálenost nejbližší obytné zástavby lze konstatovat, že provoz záměru nebude 

mít znatelný vliv na hlukové zatížení objektů se stanoveným chráněným venkovním prostorem a 

chráněným venkovním prostorem staveb. Bez vlivu na plnění hygienických limitů hluku. Bez 

významného ovlivnění akustické situace území. 

 

D.1.4. VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

D.1.4.1 VLIVY NA POVRCHOVÉ VODY  
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

Stavba bude realizována v přímém sousedství jednoho vodního prvku – občasný vodní tok 

(strouha podél lesa ID 10239564). Při realizaci zemních prací v blízkosti této strouhy musí být 

striktně dodržována technologická kázeň pro zamezení potenciálních rizik znečištění vod, včetně 

zamezení erozních splachů. 

Obecně představuje v průběhu výstavby provoz stavební mechanizace, nákladních automobilů, 

nakládání a zacházení s látkami nebezpečnými vodám zvýšené riziko ohrožení kvality vod. 

Pro zamezení znečištění ropnými látkami je nutno při manipulaci s nimi postupovat v souladu 

s platnými předpisy. Všechny používané stroje při realizaci stavby musí být v dobrém technickém 

stavu a to zejména z hlediska možných úkapů ropných látek. Budou prováděny pravidelné 

kontroly staveniště za účelem zjištění úniku ropných látek ze stavebních mechanismů.  

Zpevněné plochy pro parkoviště stavebních strojů a dopravy budou zabezpečeny proti úniku 

znečišťujících látek tak, aby nedocházelo ke kontaminaci podloží.  Staveniště musí být vybaveno 

tak, aby veškeré produkované odpadní vody byly řádně zneškodňovány a nedocházelo ke 

znečisťování povrchových ani podzemních vod. Srážkové vody odtékající ze staveniště musí 

splňovat limity ukazatelů znečištění dle platné legislativy – nařízení vlády č. 401/2015 Sb., 

o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod, v platném 

znění.  
 

OBDOBÍ PROVOZU 

Území záměru je přirozeně odvodňováno drobnou občasnou vodotečí charakteru lesní strouhy. 

Ta protéká ve směru SV – JZ podél hranice lesa a do Sulkovského potoka (ČHP 1-10-02-1060) 

zaúsťuje jako jeho levostranný přítok v lokalitě Na mokřinách.  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 55 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Občasná bezejmenná vodoteč (IDVT 10239564) je v současném stavu (nulová varianta) a i 

nadále po realizaci záměru (aktivní varianta) bude recipientem srážkových vod ze zpevněných 

ploch v areálu a i recipientem přečištěných odpadních splaškových vod z ČOV. Stávající koncepce 

vodohospodářského řešení zůstane zachována. 

� Srážkové vody ze zpevněných ploch (vnitro areálové komunikace, parkovací a skladovací 

plochy) a střech stavebních objektů budou svedeny do nově navržené dešťové kanalizace 

zakončené retenční nádrží o velikosti 430 m3 s regulovaným odtokem max. 30 l/s (v souladu 

s požadavky správce vodoteče – LČR, s.p.). Do nové retenční nádrže bude svedena i stávající 

dešťová kanalizace. Dešťové vody z parkovacích stání budou před zaústěním do dešťové 

kanalizace přečištěny odlučovači lehkých kapalin se sorpcí.  

Možnost zasakování srážkových vod byla vyhodnocena Inženýrskogeologickým a 

hydrogeologickým průzkumem (Geoslužby Kořán, s.r.o., 10/2019, [2]). Vsakovací poměry byly 

ověřeny dle ČSN 75 9010. Bylo konstatováno, že zkoumaná lokalita se jeví jako málo vhodná 

pro likvidaci srážkových vod formou vsakování, a to vzhledem k omezujícímu faktoru 

proměnlivé propustnosti geologického prostředí nesaturovaných zemin v prostoru 

zkoumaného území i vzhledem k mělkým expozicím podzemí vody v jižní části zkoumaného 

území.  

� Splašková kanalizace od stavebních objektů bude zakončena ČOV. V rámci DÚR [1] bylo 

provedeno posouzení kapacity stávající ČOV. Bylo konstatováno, že je vyhovující i pro nově 

navrhovaný stav. Vyčištěné odpadní vody jsou a i nadále budou vypouštěny v souladu 

s podmínkami správce toku. 

Vlivy na hydrologické charakteristiky 

� Míra vlivu příspěvku z nově zpevněných ploch: Nově zpevněné plochy činí necelých 1,4 ha. 

S ohledem na celkovou plochu dotčeného povodí Sulkovského potoka (8,30 km2) se jedná 

o velmi nízkou hodnotu (0,17 %). O nízkou hodnotu se jedná i z pohledu dílčího povodí 

přímého recipientu - občasné vodoteče (cca 0,7 %). 

Jedná se tedy o zanedbatelnou část plochy dotčeného povodí bez podstatného dopadu 

změny charakteru povrchu. 

� Rámcová bilance srážkových vod: Dle rámcové bilance srážkových vod uvedené v kap. B.III.2 je 

vidět očekávaný nárůst ročního odtoku srážkové vody z nově zpevněných ploch v aktivní 

variantě oproti variantě nulové (stávající stav). Očekávaný přírůstek odtoku srážkové vody 

z nově zpevněných ploch bude přibližně 6 000  m3/rok. 

Pro ochranu hydrologického režimu méně vodných toků jsou zásadní nárazové, kulminační 

průtoky. Ty budou účinně snižovány retenční nádrží s regulovaným odtokem, který je navržen 

v souladu s požadavky správce toku (vypouštět pouze 30 l/s, retenční prostor na déšť 

s periodicitou 0,1). 

Záplavová území 

Záměr je realizován mimo záplavová území, k jejich ovlivnění, ani k ovlivnění záměru 

povodňovými rozlivy, nebude docházet. 



56 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Vlivy na jakost povrchových vod 

� Srážkové vody ze zpevněných ploch: Pro ochranu kvalitativních parametrů recipientu jsou 

před zaústěním dešťových vod z parkovišť do dešťové kanalizace navrženy odlučovače 

lehkých kapalin.  

� Splaškové vody: Areálová splašková kanalizace je zakončena čistírnou odpadních vod, která je 

dle posouzení [1] vyhovující i pro nově navrhovaný stav. Srážkové vody a vyčištěné splaškové 

vody jsou a i nadále budou vypouštěny v souladu s podmínkami správce toku. Kvalita vody na 

odtoku z čistírny bude splňovat požadované hodnoty a ukazatele v souladu s platnou 

legislativou. Jedná se o běžné technické řešení, které bude při správném provedení a zajištění 

legislativních norem bez významného vlivu na vody.  

S ohledem na výše uvedené lze předpokládat, že realizace záměru na kvalitu místních 

povrchových vod bude bez významné změny stávajícího stavu. Pro období provozu musí být 

zajištěny pravidelné kontroly, údržby a čištění technologických zařízení tak, aby byla zajištěna 

jejich správná funkčnost.  

� Při havarijním stavu (dopravní nehody) a úniku nebezpečných látek do okolního prostředí 

musí být provedena likvidace havarijních následků přímo v místě havárie. Je nutno operativně 

identifikovat zdroj a neodkladně provést zabezpečovací práce. Sanace musí být řešena 

v souladu s příslušnými zákony a nařízeními. 

Dotčené útvary povrchových vod 

V souvislosti s požadavky Směrnice evropského parlamentu a Rady č. 2000/60/ES na dosažení 

dobrého chemického a ekologického stavu vodního prostředí je kladen velký důraz na omezení 

vnosu znečištění do recipientů. 

Zájmové území stavby se dotýká dílčího povodí jednoho útvaru povrchových vod – BER_0285_J 

Nádrž České údolí na toku Radbuza. Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že záměr 

nezpůsobí zhoršení jeho ekologického ani chemického stavu. Lze rovněž předpokládat, že 

výstavba a provoz záměru nebudou v budoucnosti překážkou ke zlepšení současného zničeného 

potenciálu ekologického stavu a zachování dobrého chemického stavu tohoto útvaru. 

D.1.4.2 VLIVY NA PODZEMNÍ VODY  

S ohledem na skutečnost, že záměr nezahrnuje žádné rozsáhlé výkopové práce, a že hladina 

podzemní vody je očekávána v hloubce větší než 3 m (dle IGP [2]), lze konstatovat, že záměrem 

nedojde k ovlivnění režimu podzemní vody. Vlivy na podzemní vody se neočekávají.  
 

OBDOBÍ VÝSTAVBY 

Vyjma lokálních zásahů (např. piloty) se zastižení hladiny podzemní vody nepředpokládá. Je 

nutno zajistit dodržování obecně platných preventivních opatření k zamezení rizik znečištění 

podzemních vod – platí podmínky a komentář uvedený v kapitole Období výstavby – vlivy na 

povrchové vody.  
 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 57 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

OBDOBÍ PROVOZU 

Ovlivnění režimu podzemní vody 

Provozem záměru se ovlivnění režimu podzemní vody nepředpokládá.  

Ovlivnění vodních zdrojů 

V ploše záměru ani jeho bezprostředním okolí nejsou situovány žádné vodní zdroje hromadného 

ani individuálního zásobování. Bez vlivu. 

Vliv na jakost podzemních vod 

Ovlivnění kvality podzemních vod se nepředpokládá.  

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

Záměr je situován mimo území CHOPAV. Bez vlivu. 

Dotčené útvary podzemních vod 

Záměr je situován uvnitř jednoho útvaru podzemních vod základní vrstvy Plzeňská pánev, ID 

51100. Svrchní útvary ani hlubinné útvary podzemních vod nejsou v dotčeném území vymezeny. 

Realizace záměru nezpůsobí zhoršení stávajícího chemického a kvantitativního stavu vodního 

útvaru jako celku. Zároveň výstavba ani provoz záměru nebudou v budoucnosti překážkou ke 

zlepšení stavu tohoto útvaru. 

D.1.4.3 NÁVRH OPATŘENÍ 

� V období výstavby musí být zejména na jižním okraji areálu striktně dodržována 

technologická kázeň pro zamezení potenciálních rizik znečištění vod (občasná vodoteč), včetně 

zamezení erozních splachů. 

� V období provozu musí být zajištěny pravidelné kontroly, údržby a čištění technologických 

zařízení tak, aby byla zajištěna jejich správná funkčnost (ČOV, OLK). 

 DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.4 VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY  

S ohledem na rozsah záměru a navržené technické řešení zahrnující příslušná opatření 

k minimalizaci vlivů na kvantitativní a kvalitativní charakteristiky recipientu (bezejmenná 

občasná vodoteč) nepřinese realizace ani provoz záměru významné negativní vlivy na 

povrchové vody. Bude zachována stávající koncepce vodohospodářského řešení areálu. 

K ovlivnění podzemních vod nebude docházet. Záměr nezasahuje do žádného ochranného 

pásma vodního zdroje ani není situován v blízkosti žádného vodního zdroje pro hromadné či 

individuální zásobování.  

Lze předpokládat, že realizace ani provoz záměru nezpůsobí zhoršení stavu dotčeného útvaru 

povrchových vod ani stavu dotčeného útvaru podzemních vod a zároveň nebude v budoucnosti 

překážkou v zachování či zlepšení jejich současného stavu. 

V souhrnu lze konstatovat, že při přijetí navržených opatření bude celkový vliv na povrchové a 

podzemní vody přijatelný. Bez významné změny stávajícího stavu. 



58 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

D.1.5. VLIVY NA PŮDU 

Záměrem budou dotčeny pozemky, které jsou situovány ve stávajícím areálu a které jsou ve 

výlučném vlastnictví investora (oznamovatele). Novým dispozičním řešením bude dotčena 

většina pozemků v areálu. Jedná se o ostatní plochy, zastavěná plocha a nádvoří a na jednom 

pozemku orná půda. Záměr se nedotýká žádných pozemků PUPFL. Dočasné zábory nejsou 

navrženy. 

Zemědělský půdní fond 

O vynětí ze zemědělského půdního fondu bude žádáno v rozsahu celého pozemku č. 1250/16. 

Zábory ZPF k vynětí činí 12 327 m2. Budou dotčeny půdy průměrné až podprůměrné bonity III. a 

IV. třídy ochrany (ve smyslu vyhlášky č. 48/2011 Sb. v pl. znění).  

   - III. třída ochrany: 4.30.01      57 % záboru ZPF 

- IV. třída ochrany: 4.48.11 43 % záboru ZPF 

Pro odnětí zemědělské půdy ze ZPF je nutné požádat příslušný orgán ZPF o souhlas podle § 9 

zákona č. 334/1992 Sb. Dle metodického pokynu MŽP ČR ze dne 1.10.1996 k odnímání půdy ze 

ZPF je možno půdy ve III. třídě ochrany využít pro event. výstavbu. Půdy IV. třídy jsou využitelné i 

pro výstavbu. 

Na lokalitách zemědělských půd bude provedena skrývka orniční a podorniční vrstvy. V rámci 

dotčených pozemků lze zachovanou orniční a podorniční vrstvu očekávat také v zatravněné ploše 

pozemku p.č. 1250/63, který je dle katastru nemovitostí ostatní plochou. Dle archivních údajů se 

průměrná mocnost kulturní vrstvy (ornice) pohybuje okolo 35 cm.  

� Při uvažované mocnosti skrývky 35 cm bude maximální množství skrývky cca 4 300 m3. 

Skrývka bude uložena na zvláštní deponii a použita pro konečnou úpravu terénu při jeho 

ozeleňování. Ornice a podorniční vrstvy budou deponovány odděleně. Přebytečnou ornici 

nevyužitou v rámci stavby je možno využít ke zkvalitnění okolních polních pozemků (na základě 

souhlasu majitelů pozemků, v souladu s požadavky příslušného orgánu ochrany ZPF). 

O činnostech souvisejících s přemístěním, rozprostřením či jiným využitím a ošetřováním 

kulturních vrstev půdy je třeba vést záznamy, v nichž budou uváděny všechny skutečnosti 

rozhodné pro posouzení správnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Skrývka bude ošetřována 

tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocení stavební činností, erozí, zaplevelováním a 

zcizováním.  

Vzhledem k charakteru stavby se nepředpokládá vliv na zvýšení erozní ohroženosti půd.  

S ohledem na omezený rozsah záboru ZPF, průměrnou až podprůměrnou bonitu a umístění na 

plochy vyčleněné jako součást průmyslové zóny, lze vliv na ZPF považovat za středně až málo 

významný.  

Pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Záměr se nedotýká žádných pozemků PUPFL. Na jižním okraji navazují lesní porosty Sulkov. 

Pozemky areálu s lesními pozemky přímo nesousedí, podél hranice lesa probíhá ve stopě strouhy 

(občasné vodoteče) pás pozemků, vedených dle katastru nemovitostí jako orná půda.  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 59 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Na jižním okraji areálu budou dotčeny pozemky do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Pro realizaci 

záměru dotýkajícího se pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to i do 50 m od hranice lesa, je 

nutný souhlas orgánu státní správy lesů (ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. v pl. 

znění). 

Návrh opatření  

Při přípravě a realizaci záměru bude postupováno v souladu s platnou legislativou. Lze zdůraznit 

zejména tato opatření: 

� V navazující PD vypracovat bilanci skrývky kulturních vrstev půdy, včetně návrhu způsobu 

jejich hospodárného využití, v souladu s podmínkami stanovenými příslušným orgánem ochrany 

ZPF. 

� Vyhodnotit vhodnost skrývky orniční a podorniční vrstvy v zatravněné ploše pozemku p.č. 

1250/63, který je dle katastru nemovitostí ostatní plochou.  

� V průběhu výstavby musí být zajištěna řádná péče o skrývky ornice. Odděleně deponovat 

ornici a podorniční vrstvy. Jednou ze základních podmínek hospodaření se skrývkami kulturních 

vrstev půdy je správné tvarování deponie. 

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.5 VLIVY NA PŮDU 

S ohledem na omezený rozsah záboru ZPF, průměrnou až podprůměrnou bonitu ZPF a 

umístění na plochy vyčleněné jako součást průmyslové zóny ve stávajícím areálu, lze vlivy 

záměru na půdy v souhrnu považovat za středně až málo významné, trvalé, akceptovatelné. 

 

D.1.6. VLIVY NA PŘÍRODNÍ ZDROJE  

Ve Strategii ochrany biologické rozmanitosti ČR 2016 – 2025 (MŽP, 2016) jsou v prioritě 3 

„Šetrné využívání přírodních zdrojů“ zmíněny kategorie zemědělská krajina, lesní ekosystémy, 

vodní ekosystémy, půda a nerostné bohatství. Vody jsou pojednány v kapitole D.1.4, Půdy v kap. 

D.1.5., Ekosystémy v kap. D.1.7. Náplní této kapitoly je tedy hodnocení vlivů na nerostné 

bohatství a horninové prostředí.  

Horninové prostředí 

Potenciální vlivy na horninové prostředí jsou dány technickým řešením záměru a založením 

stavby. Nejsou navrženy žádné rozsáhlé výkopy, záměr negeneruje žádné zásadní zásahy 

do horninového prostředí. Retenční nádrž je navržena jako poměrně mělká (hloubka cca 1,5 m 

pod úroveň terénu). Geologické poměry nebudou záměrem ovlivněny, stejně tak nedojde ke 

změnám horninového podloží.  

Přírodní zdroje, nerostné bohatství 

V ploše záměru ani jeho bezprostředním okolí se nevyskytují žádné zdroje nerostných surovin, 

poddolovaná území, ani svahové nestability či sesuvy. Bez vlivu. 



60 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Návrh opatření 

Pro ochranu horninového prostředí a nerostného bohatství není nutno přijímat žádná speciální 

opatření, při přípravě a realizaci záměru bude postupováno dle platné legislativy.  

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.6 VLIVY NA PŘÍRODNÍ ZDROJE 

Realizace záměru nevyvolá žádné zásahy do horninového prostředí, které by znamenaly jeho 

ohrožení či významnější dotčení. Nebudou dotčeny žádné zdroje nerostných surovin.  

Realizace záměru bude bez vlivu, nepřinese žádné významné negativní vlivy na přírodní zdroje 

(z hlediska charakteristik hodnocených v této kapitole).  

 

D.1.7. VLIVY NA BIOLOGICKOU ROZMANITOST (FAUNA, FLÓRA A EKOSYSTÉMY) 

Vyhodnocení uvedená v této kapitole jsou rozdělena do 4 částí a lze je komplexně vnímat jako 

vyhodnocení vlivů záměru na biologickou rozmanitost. Zákon o ochraně přírody a krajiny 

zajišťuje ochranu biodiverzity prostřednictvím nástrojů zvláštní ochrany přírody (velkoplošná a 

maloplošná ZCHÚ, lokality soustavy Natura 2000, zvláštní druhová ochrana) a obecné ochrany 

přírody a krajiny (obecná druhová ochrana, ÚSES, VKP, krajinný ráz, ochrana dřevin rostoucích 

mimo les atd.). Členění kapitoly D.1.7: 

D.1.7.1 Vlivy na floru 

D.1.7.2 Vlivy na faunu 

D.1.7.3 Vlivy na ekosystémy  

D.1.7.4 Vlivy na zákonem stanovené kategorie ochrany přírodních prvků 

D.1.7.5. Návrh opatření 

D.1.7.1 VLIVY NA FLÓRU 

Záměrem dotčené nezpevněné plochy jsou zatravněné. Jedná se o více či méně pravidelně 

sečené trávníky, prakticky bez keřového a stromového porostu – viz Obr. 13.  

Nebudou dotčena žádná cenná stanoviště a populace žádných zvláště chráněných druhů rostlin. 

Vlivy na flóru jsou tak prakticky omezené pouze na kácení dřevin, které bude jen velmi malého 

rozsahu. Ke kácení je určeno 13 kusů stromů v jihozápadním cípu areálu – viz Obr. 14.  

Tab. 25 Seznam kácených stromů 

Český název Latinský název Pozemek Obvod  Český název Latinský název Pozemek Obvod  
Dub zimní Quercus petraea 1250/16 48 cm Dub letní Quercus robur 1250/16 32 cm 
Douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 1250/16 103 cm Borovice lesní Pinus sylvestris 1250/16 91 cm 
Douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 1250/16 86 cm Dub zimní Quercus petraea 1250/16 69 cm 
Douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 1250/16 94 cm Borovice lesní Pinus sylvestris 1250/16 81 cm 
Dub letní Quercus robur 1250/16 42 cm Dub letní Quercus robur 1250/16 55 cm 
Douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 1250/16 83 cm Borovice lesní Pinus sylvestris 1250/16 99 cm 
Dub zimní Quercus petraea 1250/16 32 cm     

*) Obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 61 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Jako kompenzační opatření budou v navazující PD navrženy sadové úpravy. Plochy zeleně budou 

stejně jako dnes koncipovány jako zatravněné plochy s dosadbami dřevin.  

  
Obr. 13 Zatravněná plocha ve východní části areálu 

(terénní průzkum 12/2019) 

Obr. 14 Výsadby a nálety v jižním cípu areálu 

 (terénní průzkum 12/2019) 

Pro eliminaci potenciálních vlivů musí být při výstavbě zamezeno nadbytečnému kácení 

vzrostlých dřevin. Kácení dřevin bude probíhat v období vegetačního klidu (listopad – březen). 

Dřeviny v bezprostředním okolí staveniště, které budou zachovány, je třeba náležitě ochránit 

před poškozením stavební činností podle ČSN83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích: „Stromy na staveništi se musí chránit proti mechanickému 

poškození (např. pohmoždění a potrhání kůry kmene, větví a kořenů, poškození koruny) vozidly, 

stavebními stroji a speciálními stavebními postupy, a to oplocením nejméně 1,8 m vysokým, 

s bočním odstupem 1,5 m od kraje plochy. Plot má chránit celou kořenovou zónu (plocha půdy 

pod korunou stromů ohraničená okapovou linií koruny).“  

Při zohlednění navržených kompenzačních opatření budou vliv na flóru prakticky zanedbatelné, 

bez významného negativního vlivu. 

D.1.7.2 VLIVY NA FAUNU 

Dotčené plochy uvnitř oploceného areálu nevytváří podmínky pro výskyt živočichů. Jejich dotčení 

je tak prakticky bez vlivu. Výskyt zvláště chráněných druhů živočichů lze s ohledem na charakter 

ploch vyloučit.  

Potenciální vlivy lze očekávat jen u fauny bezobratlých, kteří jsou méně mobilní než větší druhy, a 

to pouze dočasně v období výstavby (zemní práce). Po jejím dokončení tento vliv odezní, v okolí 

stavby zůstanou vhodné biotopy zachovány.  

Lesní porosty situované v sousedství, které z pohledu okolní agrární krajiny a rozrůstající se 

průmyslové zóny vytvářejí pro živočichy atraktivní stanoviště (lokality úkrytu a odpočinku), 

nebudou záměrem přímo ani nepřímo ovlivněny.  

Souhrnně lze konstatovat, že záměrem nebude dotčena žádná lokalita unikátní či zajímavá 

z hlediska možného výskytu zvláště chráněných druhů. Vlivy na faunu budou prakticky 

zanedbatelné, v kontextu dotčených biotopů nepřinese realizace ani provoz záměru újmu na 

místních populacích živočichů.  



62 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

D.1.7.3 VLIVY NA EKOSYSTÉMY  

Záměr se nedotýká žádných cenných stanovišť. Na nezpevněných plochách se nachází druhově 

chudé biotopy více či méně udržovaných trávníků, jejichž přírodovědecká hodnota je nízká.  

Vlivy na ekosystémy v důsledku výstavby a provozu záměru budou při dodržení obecně platných 

opatření na ochranu životního prostředí prakticky zanedbatelné. Na plochách určených 

k výstavbě nebudou dotčeny žádné ekosystémy mimořádného významu nebo ekosystémy 

ovlivňující stabilitu území. 

D.1.7.4 VLIVY NA ZÁKONEM STANOVENÉ KATEGORIE OCHRANY PŘÍRODNÍCH PRVKŮ 

A. Zvláště chráněná území, Natura 2000, památné stromy 

Jak je v kapitole C.2.7.3 uvedeno, v blízkém ani širším okolí záměru se nenacházejí žádná zvláště 

chráněná území ani lokality Natura 2000. Nejbližší území se nachází na vzdálenost 4 až 6 km. Lze 

tak vyloučit vlivy přímé i nepřímé. To potvrzuje také stanovisko příslušného orgánu ochrany 

přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., doložené v kapitole H. Odbor životního 

prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje (04.12.2019, č.j.PK-ŽP/17501/19) vyloučil významný 

vliv předloženého záměru, a to samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, 

na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Záměrem nebudou dotčeny žádné památné stromy ani stromořadí.  

C. Územní systém ekologické stability  

Záměr se nedotýká žádných skladebných prvků územního systému ekologické krajiny. Bez vlivu. 

D. Vlivy na významné krajinné prvky (VKP) 

Záměr se nedotýká žádného VKP.  

Občasná vodoteč podél lesa nebude záměrem dotčena. Ve smyslu vodního zákona (§ 43 odst. 1) 

není tato lesní strouha vodním tokem, ani v katastru nemovitostí není jako vodní tok pozemek 

evidován (zapsáno jako orná půda). Vlivy na vody jsou pojednány v kap. D.I.4. 

Záměrem nebudou přímo ani nepřímo dotčeny lesní porosty Sulkov, které navazují na jižní okraj 

areálu. Bez vlivu na jejich ekostabilizační funkci. Při výstavbě musí být kladen zvýšený důraz na 

zajištění technologické kázně pro eliminaci rizik znečištění okolního prostředí a postupů 

v souladu s platnou legislativou.  

D.1.7.5 NÁVRH OPATŘENÍ 

� Jako kompenzační opatření budou v navazující PD navrženy sadové úpravy nezpevněných 

ploch areálu. Plochy zeleně budou stejně jako dnes koncipovány jako zatravněné plochy 

s dosadbami dřevin.   

� Kácení bude provedeno jen v nezbytně nutném rozsahu v období vegetačního klidu (tj. od 1. 

října do 31. března) a mimo hlavní období hnízdění ptáků (tj. mimo 20. března až 30. června). 

� Dřeviny v blízkosti stavby, které nebudou určeny ke kácení, ochránit po čas výstavby dle ČSN 

83 9061 – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 63 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

� Při stavebních pracích na jižním okraji areálu v sousedství lesa musí být stavebním dozorem 

kladen zvýšený důraz na dodržování technologické kázně pro eliminaci rizik znečištění 

okolního prostředí. Výhradně se pohybovat v prostoru trvalého záboru (tedy mimo PUPFL). 

Tato opatření jsou stěžejní z pohledu vlivů na VKP, ekosystémy, dřeviny, biologickou 

rozmanitost. 

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.7 VLIVY NA BIOLOGICKOU ROZMANITOST (FAUNA, FLÓRA, 

EKOSYSTÉMY) 

Záměr není v kontaktu se žádnými mimořádnými hodnotami indikovanými přítomností zvláště 

chráněných území, nedotýká se žádných cenných stanovišť. Z pohledu flóry i fauny nedojde ke 

snížení druhové diverzity. Výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin se nepředpokládá. 

Na plochách určených k výstavbě nebudou dotčeny žádné ekosystémy mimořádného významu 

nebo ekosystémy ovlivňující stabilitu území. Vlivy záměru na biologickou rozmanitost budou 

malé až zanedbatelné, bez podstatného dopadu, odpovídající charakteru dotčeného území a 

charakteru stavby. V kontextu širšího zájmového území nedojde k negativnímu ovlivnění 

biologické rozmanitosti v období výstavby ani následného provozu.  

 

D.1.8. VLIVY NA KRAJINU 

Na úspěchu zasazení nové stavby do krajiny, resp. míře vlivu záměru na krajinný ráz, 

se rozhodujícím způsobem podílí především typ a měřítko krajiny, a výškové a dispoziční 

uspořádání stavby. 

Při návrhu dispozice přístavby hal byl zohledněn požadavek Územního plánu na podíl zeleně 

minimálně 25 % celkové plochy řešeného prostoru a přípustné výšce objektů do 15,0 m. Nově 

navrhované haly jsou navrženy o půdorysných rozměrech 33,5 x 108,7 m a 32,5 x 108,7 m a 

výšce cca 13,1 m. Haly budou obdélníkového tvaru s plochou střechou, s opláštěním 

z kompozitních panelů. Nové objekty budou umístěny ve stávajícím areálu, který je dle 

územního plánu obce vymezen jako stabilizované plochy lehké průmyslové výroby. Záměr bude 

přirozeně navazovat na stávající velkoobchodní a skladové prostory. Bude zakomponován do 

rozvíjející se výrobní zóny jižně od Vejprnic, která se rozrůstá v souladu s regulativy platného 

územního plánu.  

Stabilizované i rozvojové plochy lehké průmyslové výroby jsou stanoveny platným územním 

plánem v rámci zastavitelného území. Ve smyslu platné legislativy se krajinný ráz v zastavěném 

území a v zastavitelných plochách dle územního plánu neposuzuje. Podmínky ochrany krajinného 

rázu byly zohledněny v průběhu zpracování návrhu územního plánu. Pro komplexnost 

předkládaného hodnocení jsou však přesto dále v textu stručně potenciální vlivy záměru na 

krajinný ráz pojednány. 



64 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Vlivy záměru na zákonná kritéria ochrany krajinného rázu 

� Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky 

Záměr se nedotýká žádných hodnotných přírodních prvků. V území nejsou přítomny žádné 

mimořádné přírodní hodnoty indikované přítomností zvláště chráněných území. Lesní porosty 

při jižní hraně areálu nebudou stavbou dotčeny. Bez vlivu. 

� Vliv na rysy a hodnoty kulturní a historické charakteristiky 

Realizací záměru nedojde k zásahu do dochovaných historických krajinných struktur. V ploše 

záměru ani v jeho okolí se nenachází žádné památkově cenné či chráněné objekty. Záměr 

nemá vliv na znaky a hodnoty kulturní a historické charakteristiky krajinného rázu. 

� Vliv na zvláště chráněná území 

V území se nevyskytují žádná maloplošná či velkoplošná zvláště chráněná území. Bez vlivu. 

� Vliv na VKP 

Záměrem nebudou dotčeny žádné významné krajinné prvky. Bez vlivu. 

� Vliv na kulturní dominanty  

V ploše záměru ani v jeho okolí se nevyskytují kulturní dominanty lokálního, regionálního či 

nadregionálního významu. Bez vlivu. 

� Vliv na estetické hodnoty, na harmonické měřítko a harmonické vztahy  

Záměr je situován do rozvíjející se průmyslové zóny, která určujícím způsobem postupně mění 

a determinuje celkovou stávající kompozici krajinného prostoru mezi jižním okrajem Vejprnic 

a lesními porosty Sulkov. Harmonické vztahy a měřítko krajiny jsou již v současnosti narušeny 

stávajícími výrobními areály. Realizací záměru bude dodržen architektonický ráz lokality. 

Stavební provedení odpovídá stávajícím stavbám tohoto typu.   

Záměr sám o sobě nepřináší do území nový znak či nové vztahy, ale doplňuje a posiluje 

vyznění celé výrobní zóny jakožto znaků suburbánní či urbanizované krajiny. Záměr nemůže 

výrazněji snižovat vizuální stránku hodnot krajinného rázu, neboť takové hodnoty jsou 

v dotčené krajině již ovlivněny stávajícími provozy. Vliv záměru je plošně nevelký, z hlediska 

oblasti i místa krajinného rázu nevýznamný. Celkové vyznění se omezuje na dílčí scenérie 

fragmentů původní agrární krajiny, která zde nenabývá významné hodnoty.  

Jistou vizuální atraktivitu vykazuje zalesněný horizont okraje Sulkovského lesa. S ohledem na 

výškové řešení nezasahuje záměr do vizuálních projevů horizontů vymezujících krajinný 

prostor. Nebude se projevovat v krajinných panoramatech. Proto je v úhrnu vliv hodnocen 

jako slabý. 

Návrh opatření 

Pro eliminaci vlivů na estetické hodnoty, harmonické měřítko a harmonické vztahy v krajině je 

důležité řešení sadových úprav. Ty účinně podporují estetické vyznění stavby, přispívají 

k změkčení technicistního rázu a omezují celkový vizuální zásah do okolní krajiny. 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 65 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.8 VLIVY NA KRAJINU 

Záměr nepředstavuje významně negativní zásah do znaků a charakteristik krajinného rázu a do 

zákonných kritérií dle §12. Záměr je situován v zastavitelném území dle platného územního 

plánu obce. Realizace záměru přispěje k lokálnímu zesílení negativních projevů rozrůstající se 

průmyslové zóny. Vyznění záměru je však plošně omezené, vztažené na bezprostřední okolí, 

z hlediska oblasti i místa krajinného rázu nevýznamné. Záměr nemůže výrazněji snižovat 

vizuální stránku hodnot krajinného rázu, neboť takové hodnoty jsou v dotčené krajině již 

ovlivněny stávajícími provozy. S ohledem na dispoziční řešení záměru respektující stávající ráz 

lokality a regulativy stanovené územním plánem se jedná o vliv akceptovatelný. Proto lze 

záměr hodnotit jako přijatelný (únosný) zásah do krajinného rázu. 

 

 

D.1.9.  VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY 

Vlivy na hmotný majetek 

Záměr je situován ve stávajícím uzavřeném areálu, výlučně na pozemcích ve vlastnictví investora 

(oznamovatele). Vlivy na hmotný majetek se neočekávají. 

Stavební práce a činnosti v ochranných pásmech inženýrských sítí budou prováděny 

po předchozím souhlasu správce sítě a dle jím stanovených podmínek. Záměr nevyvolá žádné 

nové nároky na dopravní infrastrukturu. 

Vlivy na kulturní a archeologické památky 

Záměrem nebudou dotčeny žádné registrované kulturní nemovité ani archeologické památky ani 

žádná území archeologických nálezů. 

Ačkoliv se jedná o velmi nepravděpodobnou situaci, nelze během výstavby vyloučit výskyt 

archeologických nálezů. V takovém případě musí stavebník postupovat v souladu s platnou 

legislativou (zákon o státní památkové péči č. 20/1987 Sb., v platném znění).  

Návrh opatření 

Není nutno přijímat žádná speciální opatření, při přípravě záměru a jeho realizaci bude 

postupováno dle platné legislativy. 

DÍLČÍ ZÁVĚR KAPITOLY D.1.9. VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY:  

Záměr se nedotýká žádné nemovité kulturní památky ani území archeologických nálezů. Jeho 

realizace je bez nároků na hmotný majetek. Bez vlivu. 



66 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

D.2.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah vlivů záměru k zasaženému území a populaci je s ohledem na charakter a parametry 

záměru lokální, prakticky omezený na samotný prostor areálu firmy PTÁČEK – správa, a. s., 

Vejprnice, kde je rozšíření stávajících kapacit navrhováno. Záměr je umístěn v zastavitelném 

území v souladu s platným územním plánem obce Vejprnice na stabilizovaných plochách lehké 

průmyslové výroby.  

Potenciální vlivy na obyvatelstvo jsou prakticky zcela eliminovány umístěním záměru do 

vznikající průmyslové zóny ve vazbě na stávající areál, s dostatečnou vzdáleností od obytné 

zástavby, odcloněnou mezilehlým územím. Realizací záměru a jeho provozem se nepředpokládá 

navýšení rizika, které by bylo detekovatelné ve smyslu ohrožení zdraví.  

Pro eliminaci vlivů na povrchové vody jsou v technickém řešení záměru zapracována příslušná 

opatření (retenční nádrž, OLK). Vlivy na biologickou rozmanitost jsou malé až zanedbatelné, což 

je dáno umístěním záměru do stávajícího areálu. Stejně tak jsou hodnoceny vlivy na krajinný ráz 

jako přijatelné, neboť záměr respektuje stávající ráz lokality a ve svém návrhu zohledňuje 

regulativy stanovené územním plánem. Jako středně až málo významné jsou vyhodnoceny také 

vlivy na půdy, neboť zábor ZPF je jen omezený, navíc se týká půd s průměrnou až podprůměrnou 

bonitou, které jsou využitelné (resp. event. využitelné) pro výstavbu.  

Potenciální vlivy mimo prostor areálu lze očekávat pouze v důsledku navýšení dopravy po 

veřejné komunikační síti. Tyto vlivy však s ohledem na stávající dopravní zatížení komunikací, 

velmi malý nárůst nové dopravy a její bezkonfliktní směřování (zejména mimo obytnou zástavbu) 

nebudou významné. Bude se jednat o nepodstatný příspěvek ke stávající situaci (dopravní, 

hlukové, imisní). Predikovaný nárůst dopravy generovaný rozšířením areálu lze hodnotit za 

přijatelný, přinášející jen velmi malé až neznatelné vlivy na obyvatelstvo. V širším měřítku pak za 

nevýznamné. V důsledku záměru se v zájmovém území neočekává překračování imisních limitů 

ani hygienických limitů hluku.  

V souhrnu lze konstatovat, že záměr nevytváří v žádném hledisku limitující aspekty, při přijetí 

navržených opatření k prevenci, eliminaci a kompenzaci jsou vlivy záměru přijatelné.   

V Tab. 26 je provedena rekapitulace vlivů ve vztahu k zasaženému území a populaci obyvatel. 

Hodnocení vlivů bylo provedeno podle následující stupnice: 

   + přijatelný vliv 

   +/- přijatelný vliv při přijetí navržených opatření či přijatelný s dílčími výhradami 

- nepřijatelný vliv 

Tab. 26 Rozsah vlivů navrhovaného záměru vzhledem k zasaženému území a populaci 

Kategorie Vliv na podkategorii Výskyt Přijatelnost Komentář 

Obyvatelstvo + + 

Záměr svým charakterem, rozsahem a 

umístěním mimo obytnou zástavbu 

negeneruje žádné významné vlivy na 

obyvatelstvo. 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 67 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Kategorie Vliv na podkategorii Výskyt Přijatelnost Komentář 

    Ovzduší + + 

Realizace záměru bude mít jen velmi malý vliv 

na stávající imisní situaci v hodnocené lokalitě. 

Překračování imisních limitů v důsledku 

zprovoznění záměru nelze očekávat. 

     Hluk + + 

S ohledem na vzdálenost nejbližší obytné 

zástavby lze konstatovat, že provoz záměru 

nebude mít znatelný vliv na hlukové zatížení 

objektů se stanoveným chráněným 

venkovním prostorem a chráněným 

venkovním prostorem staveb. Bez vlivu na 

plnění hygienických limitů hluku. 

Voda 

Povrchová voda + + 

Návrh odvodnění respektuje požadavky na 

minimalizaci vlivů stavby na povrchové vody. 

Bez významné změny stávajícího stavu.   

Podzemní voda a vodní 

zdroje 
- + 

Záměrem nedojde k ovlivnění režimu 

podzemní vody. Bez vlivu.  

Půda 

Zemědělská (ZPF) + + 

Rozsah záborů ZPF je jen omezený. Budou 

dotčeny půdy s průměrnou až podprůměrnou 

bonitu na plochách vyčleněných jako součást 

průmyslové zóny.  

Lesní (PUPFL) +/- + 
PUPFL nebudou dotčeny. Jižní okraj areálu se 

dotýká pozemků do 50 m od hranice lesa.  

Horninové 

prostředí  

a přírodní 

zdroje 

Přírodní zdroje - + 
Záměr je bez významnějších nároků na 

čerpání přírodních zdrojů. 

Geologické poměry - + Realizace záměru nevyvolá žádné významné 

zásahy do horninového prostředí. Nebudou 

dotčeny žádné zdroje nerostných surovin.  

Zdroje nerostných surovin - + 

Sesuvy - + 

Poddolovaná území - + 

Příroda 

Flóra +/- + 

Nebudou dotčena žádná cenná stanoviště a 

populace žádných zvláště chráněných druhů 

rostlin. Vlivy jsou prakticky omezené pouze na 

kácení několika kusů dřevin bez vysoké 

dendrologické hodnoty. Kompen. opatření 

budou přijata v podobě sadových úprav. 

Fauna - + 
Dotčené plochy uvnitř oploceného areálu 

nevytváří podmínky pro výskyt živočichů, 

prakticky bez vlivu. 

Zvláště chráněná území - + 

V ploše záměru ani v jeho okolí se nenacházejí. Soustava Natura 2000 - + 

Památné stromy - + 

VKP - + Záměr se žádných VKP nedotýká. 

ÚSES - + V ploše záměru se nenacházejí. 

Krajina Krajinný ráz - + 

Záměr je situován v zastavitelném území. 

Respektuje stávající ráz lokality a regulativy 

stanovené ÚP. Nepředstavuje významně 

negativní zásah do znaků a charakteristik 



68 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Kategorie Vliv na podkategorii Výskyt Přijatelnost Komentář 

krajinného rázu dotčené krajiny a do 

zákonných kritérií dle §12. Přijatelný (únosný) 

zásah do krajinného rázu. 

Antropogenní 

systémy 

Hmotný majetek - + 

Záměr je situován ve stávajícím areálu, 

výlučně na pozemcích ve vlastnictví investora 

(oznamovatele). Bez vlivu. 

Kulturní památky - + V ploše záměru ani v nejbližším okolí se 

nenacházejí žádné kulturní památky ani území 

archeologických nálezů. Archeologická území - + 

Z uvedené rekapitulace je zřejmé, že výstavba a provoz záměru na jednotlivé složky životního 

prostředí a veřejné zdraví jsou z pohledu současné environmentální legislativy a únosnosti území 

přijatelné, bez významných negativních vlivů. V bezprostředním okolí záměru lze potenciální vlivy 

hodnotit jako málo významné, lokálního rozsahu. Z hlediska širších vztahů pak za velmi nízké až 

nulové, objektivně neprokazatelné.  

 

 

 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 

PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Charakter záměru a jeho umístění (cca 50 km od hranice s Německem) prakticky vylučují jakékoli 

vlivy přesahující hranice ČR. 

 

 

 

D.4. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ 

VŠECH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A 

POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JSOU VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ  

V souladu s Metodickým sdělením MŽP, odboru posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence č.j. 18130/ENV/15, jsou základní opatření projednaná s oznamovatelem 

uvedena v kapitole B.I.6 a jsou chápána jako opatření, která jsou součástí záměru a s jejichž 

naplněním se při realizaci záměru automaticky počítá. Záměr je vyhodnocen s jejich 

zohledněním. 

Na základě zpracovaného hodnocení vlivů není nutno navrhovat další opatření k prevenci či 

kompenzaci, která by podmiňovala realizaci záměru. 

 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 69 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

D.5.  CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH 

PŘEDPOKLADŮ A DŮKAZŮ PRO ZJIŠTĚNÍ A HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH 

VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Posuzování vlivů na životní prostředí vychází ze znalostí procesů ovlivňujících současný stav 

životního prostředí a působení jednotlivých činností na složky a subsystémy životního prostředí.  

Oznámení bylo zpracováno standardními metodickými postupy v souladu se současně platnými 

právními předpisy a normami. Při zpracování oznámení byly použity zejména následující 

podklady: 

� Technickým podkladem pro hodnocení vlivů byla dokumentace pro územní řízení [1].  

� Provozní dokumenty oznamovatele 

� Terénní průzkumy 

� Literární a internetové zdroje, platná legislativa – viz Referenční seznam použitých zdrojů 

To umožnilo identifikaci environmentálně významných aspektů záměru, vyhodnocení přímých i 

nepřímých vlivů, stanovení rizik a případný návrh opatření k jejich eliminaci.  

 

 

D.6. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO 

NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ 

OZNÁMENÍ, A HLAVNÍCH NEJISTOT Z NICH PLYNOUCÍCH 

Míra neurčitostí, resp. nedostatků znalostí, je dána především vypovídací schopností podkladů, 

které jsou v dané fázi přípravy projektu k dispozici. Lze prohlásit, že poskytnuté podklady jsou 

dostatečné pro zpracování oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb., v pl. znění, s obsahem a 

rozsahem dle přílohy č. 3 zákona. Při shromažďování podkladů se nevyskytly žádné zásadní 

problémy a všechny dostupné informace byly do oznámení zapracovány. 

V rámci zpracování předkládaného oznámení nebyly zjištěny nedostatky v podkladech a 

ve znalostech, které by neumožnily specifikaci potenciálních vlivů záměru na životní prostředí 

a veřejné zdraví, a které by bránily formulování závěrů.  



70 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je předkládán v jedné aktivní variantě dle dokumentace pro územní řízení [1]. Návrh byl 

v rámci projektové přípravy optimalizován na základě požadavků investora s maximální snahou 

pro funkční využití území, při zohlednění obecně platných a legislativou stanovených požadavků 

na ochranu životního prostředí. 

Ve vhodných případech je aktivní varianta porovnávána s variantou nulovou, tj. referenční. 

 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 71 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ  

 

A. Přílohy – grafické (přiloženy na konci textové části) 

Příloha A.1 Koordinační situace (dle DÚR) M 1:500 

 

 

F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Všechny podstatné informace jsou uvedeny v textu Oznámení. Seznam podkladů, které byly 

využity při zpracování oznámení:  

Technické podklady a materiály 

[1] AIP Plzeň spol. s r.o.: Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice, 
Dokumentace pro územní řízení – v rozpracovanosti 01/2020 

[2] Geoslužby Kořán, s.r.o: Přístavba hal firmy Ptáček, Inženýrskogeologický a hydrogeologický 
průzkum, 10/2019 

Ostatní podkladové materiály  

[3] Culek M., eds., 1995: Biogeografické členění České republiky – Enigma Praha, 1996 

[4] Quitt E., 1971: Klimatické oblasti Československa – Studia Geographica, Brno 1971Tolasz R. et 

al. (2007): Atlas podnebí Česka. Český hydrometeorologický ústav  
a Univerzita Palackého, Praha a Olomouc 

[5] Informační systém Úmluvy o biologické rozmanitosti chm.nature.cz 

Internetové zdroje a portály 

[6] Oficiální stránky obce Vejprnice: www.vejrpnice.cz (Územní plán, Strategie udržitelného 

rozvoje obce Vejprnice) 

[7] Plzeňský kraj, plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

[8] Geoportál plzeňského kraje: geoportal.plzensky-kraj.cz/gs/ 

[9] Informační systém EIA 

[10] Mapové aplikace AOPK ČR MapoMat: mapy.nature.cz 

[11] Mapový server AOPK: http://drusop.nature.cz 

[12] Národní geoportál INSPIRE: http:// geoportal.gov.cz 

[13] Půda v mapách: https://mapy.vumop.cz/ 



72 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

[14] Národní inventarizace kontaminovaných míst: kontaminace.cenia.cz 

[15] Evropská agentura pro životní prostředí, Biologická rozmanitost – ekosystémy 

[16] Informační systém Úmluvy o biologické rozmanitosti chm.nature.cz 

[17] Celostátní sčítání dopravy v roce 2016: www.rsd.cz 

[18] Veřejný registr půdy: eagri.cz 

[19] Ministerstvo životního prostředí: www.env.cz      

[20] Česká geologická služba, mapový server: www.geology.cz    

[21] Český hydrometeorologický ústav: www.chmi.cz   

[22] Hydroekologický informační systém VÚV T.G.M: http://heis.vuv.cz/  

[23] Plán dílčího povodí Berounky www.pvl.cz  

[24] Národní památkový ústav: www.npu.cz  

[25] Informační systém o archeologických datech: isad.npu.cz 

[26] Státní správa zeměměřičství a katastru, ČÚZK: www.cuzk.cz    

[27] Katastr nemovitostí: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/   

[28] Regionální informační servis www.risy.cz 

[29] Český statistický úřad www.czso.cz 

Legislativa  

[30] Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

[31] Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování  
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

[32] Technologická agentura ČR, Alfa, 2015: Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů 
stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 

[33] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací 

[34] Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů 

[35] Směrnice Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR č. 9/1973 Ú. v., pro výpočet potřeby 
pitné vody při navrhování vodovodů a kanalizačních zařízení a posuzování vydatnosti vodních 
zdrojů 

[36] Vyhláška č. 448/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů 

[37] Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

[38] Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

[39] Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

[40] Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 73 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

[41] Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění 

[42] Vyhláška č. 5/2011 Sb., o vymezení hydrogeologických rajonů a útvarů podzemních vod, 
způsobu hodnocení stavu podzemních vod a náležitostech programů zjišťování  

a hodnocení stavu podzemních vod 

[43] Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

[44] Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

[45] Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

[46] Vyhláška č. 93/2016 Sb., Vyhláška o Katalogu odpadů  

[47] Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění 

[48] Vyhláška č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 

[49] Vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

[50] Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

[51] Vyhláška č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob 
provádění činností souvisejících se správou vodních toků 

[52] Vyhláška č. 227/2018 Sb., o charakteristice bonitovaných půdně ekologických jednotek a 

postupu pro jejich vedení a aktualizaci 

[53] Vyhláška č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany 



74 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Identifikace záměru 

Název: Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Umístění: kraj: Plzeňský  

 obec: Vejprnice 

 k. ú.: Vejprnice  

Oznamovatel: PTÁČEK – správa, a.s.  

 Houškova 1198/4,  624 00 Brno – Komín  

Zpracovatel oznámení:  PRAGOPROJEKT, a.s.     

 K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Oprávněná osoba: Ing. Ilona Plevová 

Datum zpracování: leden 2020 

Charakteristika a zdůvodnění záměru 

Záměrem je rozšíření skladové kapacity stávající velkoobchodní prodejny se skladem o dvojici 

nových jednopodlažních hal. Záměr je navržen včetně dopravní a technické infrastruktury 

s napojením na současný objekt a infrastrukturu v rámci stávajícího areálu. Nově zpevněné 

plochy zahrnují zástavbu (haly), venkovní skladovací prostory, parkoviště, vnitroareálové 

komunikace a chodníky, o celkové rozloze 13 628 m2. Součástí záměru jsou také plochy zeleně 

(trávníky) o celkové rozloze 6 668 m2. 

Dvojice hal je navržen o půdorysných rozměrech 33,5x108,7 m a 32,5x108,7 m. Haly budou 

obdélníkové tvaru s plochou střechou, výška 13 m. Parkovací plochy pro osobní automobily 

o počtu 29 stávajících míst budou rozšířeny o 18 nových míst. 

Rozšíření areálu firmy PTÁČEK – správa, a.s. je navrhováno za účelem dalšího rozvoje firmy. 

Rozšíření skladových prostor a vytvoření dostatečné skladové zásoby umožní firmě pružně 

reagovat na požadavky zákazníků.  

Nové objekty budou umístěny ve stávajícím uzavřeném areálu ve vlastnictví investora a budou 

tvořit funkční celek se současným objektem a provozem o areálu. Umístění záměru je mj. vázáno 

také na vhodnou polohu a dopravní napojení na dálnici D5 bez přítomnosti obytné zástavby. 

Navíc je záměr situován v souladu se stávajícím i plánovaným charakterem lokality, do území 

vyhrazeného pro daný typ využití – dle územního plánu stabilizované a rozvojové plochy lehké 

průmyslové výroby.  

Záměr je předkládán v jedné aktivní variantě dle dokumentace pro územní řízení [1]. Ta je ve 

vhodných případech porovnávána s variantou nulovou, která představuje referenční variantu – 

stav bet realizace hodnoceného záměru. 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 75 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Předpokládané termíny 

Předpokládaný termín zahájení stavby:   1. polovina roku 2021 

Předpokládaný termín uvedení stavby do provozu:  2. polovina roku 2021 

Stručná charakteristika zájmového území 

Zájmové území se nachází západně od krajského města Plzně na území obce Vejprnice. Zorněná 

pole při jižním okraji Vejprnic přiléhají k Sulkovským lesům, navazující na lesní komplexy 

v sousedství okrajových plzeňských čtvrtí Nová Hospoda a Valcha. Volná krajina jižně od Vejprnic 

je v souladu s územním plánem postupně zastavována skladovými objekty a objekty lehké 

průmyslové výroby. Ty navazují na stávající provozy (sklady, lehká průmyslová výroba, 

drůbežárna aj.) ve vazbě na rozvinutou dopravní infrastrukturu (dálnice D5, přivaděčem sil. I/26). 

Samotný záměr je umístěn do prostoru stávajícího areálu velkoobchodní prodejny se skladem 

instalačního materiálu. Zahrnuje zpevněné a zastavěné plochy, nezpevněné plochy jsou více či 

méně udržované trávníky, tedy biotopy silně ovlivněné, vytvořené člověkem. 

Vlivy záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Záměr svým charakterem, rozsahem a umístněním mimo obytnou zástavbu negeneruje žádné 

významné vlivy na obyvatelstvo. Realizací záměru a jeho provozem se nepředpokládá navýšení 

rizika, které by bylo detekovatelné ve smyslu ohrožení zdraví. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné 

zdraví lze v souhrnu hodnotit jako velmi malé až neznatelné, svým rozsahem lokální.  

→ Bez významného negativního vlivu. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Z hlediska vlivu na ovzduší a klima nedojde realizací záměru k významně negativnímu ovlivnění. 

Realizace záměru bude mít jen velmi malý vliv na stávající imisní situaci v hodnocené lokalitě. 

Překračování imisních limitů v důsledku zprovoznění záměru nelze očekávat. 

→ Bez významného negativního vlivu. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Realizace záměru nepřinese vznik žádných významných technologických zdrojů hluku ani 

nezpůsobí významný nárůst dopravy po veřejné komunikační síti (prakticky zanedbatelné 

příspěvky). Záměr využívá zejména bezkonfliktní napojení na přivaděč sil. I/26 a dále dálnici D5, 

mimo území s chráněnou zástavbou. S ohledem na vzdálenost nejbližší obytné zástavby lze 

konstatovat, že provoz záměru nebude mít znatelný vliv na hlukové zatížení objektů se 

stanoveným chráněným venkovním prostorem a chráněným venkovním prostorem staveb. Bez 

vlivu na plnění hygienických limitů hluku.  

→ Bez významného ovlivnění akustické situace území. 



76 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Vlivy na vodu 

S ohledem na rozsah záměru a navržené technické řešení zahrnující příslušná opatření 

k minimalizaci vlivů na kvantitativní a kvalitativní charakteristiky recipientu (bezejmenná občasná 

vodoteč) nepřinese realizace ani provoz záměru významné negativní vlivy na povrchové vody. 

Bude zachována stávající koncepce vodohospodářského řešení areálu. K ovlivnění podzemních 

vod nebude docházet. Záměr nezasahuje do žádného ochranného pásma vodního zdroje ani není 

situován v blízkosti žádného vodního zdroje pro hromadné či individuální zásobování.  

Lze předpokládat, že realizace ani provoz záměru nezpůsobí zhoršení stavu dotčeného útvaru 

povrchových vod ani stavu dotčeného útvaru podzemních vod a zároveň nebude v budoucnosti 

překážkou v zachování či zlepšení jejich současného stavu. 

→ Při přijetí navržených opatření vliv přijatelný. Bez významné změny stávajícího stavu. 

Vlivy na půdu 

S ohledem na omezený rozsah záboru ZPF, průměrnou až podprůměrnou bonitu ZPF a umístění 

na plochy vyčleněné jako součást průmyslové zóny ve stávajícím areálu, lze vlivy záměru na půdy 

v souhrnu považovat za středně až málo významné, trvalé, akceptovatelné. 

→ Bez významného negativního vlivu. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Realizace záměru nevyvolá žádné zásahy do horninového prostředí, které by znamenaly jeho 

ohrožení či významnější dotčení. Nebudou dotčeny žádné zdroje nerostných surovin. Realizace 

záměru nepřinese žádné významné negativní vlivy na přírodní zdroje. 

→ Bez vlivu.  

Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Záměr není v kontaktu se žádnými mimořádnými hodnotami indikovanými přítomností zvláště 

chráněných území, nedotýká se žádných cenných stanovišť. Z pohledu flóry i fauny nedojde ke 

snížení druhové diverzity. Výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin se nepředpokládá. 

Na plochách určených k výstavbě nebudou dotčeny žádné ekosystémy mimořádného významu 

nebo ekosystémy ovlivňující stabilitu území. Vlivy záměru na biologickou rozmanitost budou 

malé až zanedbatelné, bez podstatného dopadu, odpovídající charakteru dotčeného území a 

charakteru stavby. V kontextu širšího zájmového území nedojde k negativnímu ovlivnění 

biologické rozmanitosti v období výstavby ani následného provozu. 

→ V souhrnu při dodržení opatření na ochranu životního prostředí vlivy malé až zanedbatelné. 

Vlivy na krajinný ráz 

Záměr nepředstavuje významně negativní zásah do znaků a charakteristik krajinného rázu a do 

zákonných kritérií dle §12. Záměr je situován v zastavitelném území dle platného územního 

plánu obce. Realizace záměru přispěje k lokálnímu zesílení negativních projevů rozrůstající se 

průmyslové zóny. Vyznění záměru je však plošně omezené, vztažené na bezprostřední okolí, 

z hlediska oblasti i místa krajinného rázu nevýznamné. Záměr nemůže výrazněji snižovat vizuální 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 77 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

stránku hodnot krajinného rázu, neboť takové hodnoty jsou v dotčené krajině již ovlivněny 

stávajícími provozy. S ohledem na dispoziční řešení záměru respektující stávající ráz lokality a 

regulativy stanovené územním plánem se jedná o vliv akceptovatelný. 

→ Přijatelný (únosný) zásah do krajinného rázu. 

Vlivy na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality 

Záměr se nedotýká žádné nemovité kulturní památky ani území archeologických nálezů. Jeho 

realizace je bez nároků na hmotný majetek.  

→ Bez vlivu. 

 

Závěr 

V rámci předloženého oznámení byla provedena charakteristika možných vlivů záměru 

„Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice“ a odhad jejich velikosti a 

významnosti na životní prostředí a veřejné zdraví ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění.  

Hodnocení provedená v rámci tohoto Oznámení prokázala, že výstavba ani provoz navrhovaného 

záměru nepřinese při přijetí navržených opatření významné negativní vlivy na životní prostředí a 

veřejné zdraví. V bezprostředním okolí záměru lze potenciální vlivy hodnotit jako málo 

významné, lokálního rozsahu. Z hlediska širších vztahů pak za velmi nízké až nulové. 

Za předpokladu přijetí a realizace navržených opatření k prevenci, vyloučení a snížení, případně 

kompenzaci vlivů na jednotlivé složky budou vlivy hodnoceného záměru na životní prostředí a 

veřejné zdraví přijatelné. Potenciální negativní vlivy nejsou vlivy významné, nepřesahují míru 

stanovenou platnou legislativou a nepřekračují míru únosného zatížení dotčeného území.  

 

Při hodnocení nebyly zjištěny skutečnosti, které by vylučovaly realizaci záměru.  

Výstavba ani provoz předloženého záměru nepřinese významné negativní vlivy na životní 

prostředí a veřejné zdraví. 

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví přijatelný a lze ho doporučit 

k realizaci. 

 

 



78 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

ČÁST H  PŘÍLOHA 

Na následujících stranách je doloženo:  

 

• Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace  

Městský úřad Nýřany, Odbor územního plánování, č.j.: OÚP-Jav/35145/2019, ze dne 21.11.2019 

 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny   

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, č.j.: PK-ŽP/17501/19, ze dne 04.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 79 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace  

 



80 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

 
 

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 81 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

 
 



82 Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

Stanovisko Odboru životního prostředí KÚ Plzeňského kraje podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

(vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti)  

 



Rozšíření skladového areálu PTÁČEK – správa, a.s., Vejprnice 83 

PRAGOPROJEKT, a.s.   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.   

 

Datum zpracování oznámení: únor 2020 

 

Zpracovatel: Ing. Ilona Plevová    

Držitelka autorizace ke zpracování dokumentací a 

posudků podle §19 zákona č. 100/2001 Sb., č.j. 

rozhodnutí 109468/ENV/10 a rozhodnutí o prodloužení 

autorizace č.j. 29554/ENV/15  

 tel. 378 771 132 

e-mail: ilona.plevova@pragoprojekt.cz 

Řešitelská organizace: PRAGOPROJEKT, a.s. 

K Ryšánce 1668/16  

147 54 Praha 4 

 

Spoluřešitelé: Mgr. Radka Mašková 

Autorizovaná osoba ke zpracování rozptylových studií dle 

§ 32 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně ovzduší  

 

 

Podpis zpracovatele oznámení:   

 

 



plevova
Zápis textu
PŘÍLOHA A.1


